
Code: 582405de

d-COLOR MF3300 / MF3800

             
        
             Fax-Vorgänge
        
 



HERAUSGEBER:  
Olivetti S.p.A. 
Gruppo Telecom Italia 

Via Jervis, 77 - 10015 Ivrea (ITALY) 
www.olivetti.com 

Copyright © 2013, Olivetti
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Der Hersteller behält sich das Recht vor, jederzeit und ohne vorherige Mitteilung Änderungen an dem in diesem 
Handbuch beschriebenen Produkt vorzunehmen. 
 

 
 
 

ENERGY STAR ist ein eingetragendes Warenzeichen in den USA. 
 

 

Das Programm 'ENERGY STAR' ist ein Energiesparplan der Umweltschutzbehörde (EPA) der Vereinigten Staaten. 
Er wurde eingeführt, um zum Umweltschutz beizutragen; außerdem dient der Plan dem Zweck, die Entwicklung und 
Verwendung von Bürogeräten mit größerer Energieeinsparung zu fördern. 

Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass folgende Aktionen die oben bescheinigte Konformität und die 
Eigenschaften des Produkts beeinträchtigen können: 
• Falsche Stromversorgung; 
• Installations- und Bedienungsfehler bzw. Nichtbeachtung der Hinweise in der Bedienungsanleitung, die mit dem 

Produkt geliefert wurde; 
• Das Auswechseln von Bauteilen oder Originalzubehör durch Unbefugte oder das Ersetzen durch Teile, die vom 

Hersteller nicht anerkannt werden. 

Alle Rechte vorbehalten. Kein Teil dieses Materials darf ohne schriftliche Genehmigung des Verlegers in 
irgendeiner Form oder mit irgendwelchen Mitteln, elektronisch oder mechanisch, einschließlich Fotokopieren, 
Aufzeichnen oder durch ein Informationsspeicher- und -abrufsystem reproduziert oder übertragen werden. 

 

Die Qualitätsanforderungen dieses Produkts
werden durch die –Kennzeichnung bescheinigt,
die am Produkt angebracht ist.  

Alle Rechte vorbehalten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 



d-Color MF 3300/3800 Inhaltsverzeichnis-1

Inhaltsverzeichnis

1 Fax

2 Vorbereitung für die Faxfunktion (für Administratoren)
2.1 Vorbereitende Maßnahmen............................................................................................................  2-2
2.2 Erforderliche Vorgänge für die Nutzung dieser Funktion ...........................................................  2-3

Kabelverbindung prüfen..................................................................................................................... 2-3
Art der Telefonleitung angeben.......................................................................................................... 2-3
System zur Verwendung an einer Nebenstellenanlage vorbereiten .................................................. 2-3
Empfangsmethode auswählen........................................................................................................... 2-4
Absenderinformationen registrieren................................................................................................... 2-4
Datum und Uhrzeit für das System angeben..................................................................................... 2-4

2.3 Optionseinstellungen......................................................................................................................  2-5
Häufig verwendete Faxnummern registrieren.................................................................................... 2-5
Adressen über einen LDAP-Server angeben ..................................................................................... 2-5

3 Senden
3.1 Senden (grundlegende Vorgehensweise) .....................................................................................  3-3
3.2 Vor der Übertragung den Empfängerstatus prüfen (manuelle Übertragung)............................  3-6

Manuelle Übertragung ....................................................................................................................... 3-6
Manuell faxen..................................................................................................................................... 3-6

3.3 Programm für die Übertragung abrufen .......................................................................................  3-8
Programm .......................................................................................................................................... 3-8
Programm registrieren ....................................................................................................................... 3-8
Programm für die Übertragung abrufen........................................................................................... 3-10

3.4 Ziel angeben ..................................................................................................................................  3-11
Ziel aus den Favoriten auswählen.................................................................................................... 3-11
Ziel aus dem Adressbuch auswählen .............................................................................................. 3-12
Daten direkt eingeben...................................................................................................................... 3-13
Ziel aus dem Verlauf auswählen ...................................................................................................... 3-13
Über den LDAP-Server nach einer Faxnummer suchen.................................................................. 3-14

3.5 Einstellungen für die Faxübertragung.........................................................................................  3-15
3.5.1 Grundlegende Einstellungen.............................................................................................................3-15

Format des Originals angeben ([Scanformat]) ................................................................................. 3-15
Auflösung zum Scannen des Originals angeben ([Auflösung]) ........................................................ 3-15
Beide Seiten eines Originals scannen ([1-seit./2-seit.]).................................................................... 3-15

3.5.2 Methode zum Scannen des Originals angeben................................................................................3-15
Langes Original scannen ([Langes Original]).................................................................................... 3-15
Bindungsposition angeben ([Bindungsposition]) ............................................................................. 3-15
Original mit vielen Seiten im mehreren Stapeln scannen ([Separater Scan])................................... 3-16

3.5.3 Qualität/Dichte anpassen..................................................................................................................3-16
Geeignete Bildqualität für den Inhalt des Originals auswählen ([Originaltyp]) ................................. 3-16
Dichte des Originals anpassen ([Dichte]) ......................................................................................... 3-16
Hintergrunddichte des Originals anpassen ([Hintergrundentfernung])............................................. 3-17
Textkanten schärfen ([Schärfe]) ....................................................................................................... 3-17

3.5.4 Aktuelle Einstellungen anzeigen........................................................................................................3-17

4 Sendeoptionen
4.1 Fax erneut senden ..........................................................................................................................  4-3

Automatisch erneut senden (automatische Wahlwiederholung)........................................................ 4-3

4.2 Fax ohne Absenderinformationen senden....................................................................................  4-4
Absenderinformationen...................................................................................................................... 4-4
Vorgehensweise................................................................................................................................. 4-4



Inhaltsverzeichnis-2 d-Color MF 3300/3800

4.3 Sendezeit angeben ([Timerübertragung]).....................................................................................  4-5
Timerübertragung .............................................................................................................................. 4-5
Vorgehensweise................................................................................................................................. 4-5

4.4 Zielfaxnummer vor der Faxübertragung prüfen 
([Übertr. CSI bestätigen]) ...............................................................................................................  4-6
Übertr. CSI bestätigen ....................................................................................................................... 4-6
Vorgehensweise................................................................................................................................. 4-6

4.5 Vertrauliches Fax senden ([F-Code-Übertragung]) .....................................................................  4-7
Vertrauliche Übertragung................................................................................................................... 4-7
Vorgehensweise................................................................................................................................. 4-7

4.6 Relaisstation für die Übertragung angeben 
([F-Code-Übertragung])..................................................................................................................  4-8
Relaisverteilung.................................................................................................................................. 4-8
Vorgehensweise................................................................................................................................. 4-8

4.7 ECM-Modus für die Übertragung deaktivieren ([ECM aus]) .......................................................  4-9
ECM ................................................................................................................................................... 4-9
Vorgehensweise................................................................................................................................. 4-9

4.8 Super G3-Modus für Übertragung deaktivieren ([V34 Aus]) .....................................................  4-10
V34 ................................................................................................................................................... 4-10
Vorgehensweise............................................................................................................................... 4-10

4.9 Original seitenweise senden ([Schneller Speichervers.]) ..........................................................  4-11
Schneller Speicherversand .............................................................................................................. 4-11
Vorgehensweise............................................................................................................................... 4-11

4.10 Fax mit einem Kennwort senden ([Kennw.gesch. Übertragung]) ............................................  4-12
Kennwortgeschützte Übertragung................................................................................................... 4-12
Vorgehensweise............................................................................................................................... 4-12

4.11 Abrufdatei registrieren ([Sendeabruf]) ........................................................................................  4-13
Sendeabruf....................................................................................................................................... 4-13
Abrufdatei registrieren...................................................................................................................... 4-13
Datei im Ordner drucken oder löschen............................................................................................ 4-14

5 Fax empfangen
5.1 Fax automatisch empfangen (System im reinen Faxmodus)......................................................  5-3

Automatischer Empfang .................................................................................................................... 5-3
Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)........................... 5-3

5.2 Fax manuell empfangen .................................................................................................................  5-4
Manueller Empfang ............................................................................................................................ 5-4
Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)........................... 5-4
Vorgehensweise................................................................................................................................. 5-4

5.3 DRPD-Service verwenden..............................................................................................................  5-5
DRPD ................................................................................................................................................. 5-5
Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)........................... 5-5

6 Empfangsoptionen
6.1 Empfangsdatum und -uhrzeit beim Ausdruck hinzufügen ([Fußzeilenposition])......................  6-3

Empfangsinformationen..................................................................................................................... 6-3
Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)........................... 6-3

6.2 Nicht druckbares Fax speichern oder weiterleiten (Proxyempfang im Speicher) ....................  6-4
Proxyempfang im Speicher................................................................................................................ 6-4
Im Speicher empfangenes Fax weiterleiten (Proxyempfang im Speicher) ........................................ 6-4

6.3 Empfangenes Fax automatisch weiterleiten (TSI-Weiterleitung) ...............................................  6-5
TSI-Weiterleitung ............................................................................................................................... 6-5
Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)........................... 6-5

6.4 Empfangenes Fax an ein anderes Ziel weiterleiten (Weiterleitung) ...........................................  6-6
Weiterleitung ...................................................................................................................................... 6-6
Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)........................... 6-6

6.5 Fax ohne Drucken im Hauptspeicher speichern (Speicherempfang) ........................................  6-7
Speicherempfang............................................................................................................................... 6-7
Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)........................... 6-7



d-Color MF 3300/3800 Inhaltsverzeichnis-3

Empfangenes Fax drucken oder löschen .......................................................................................... 6-7
Empfangenes Fax herunterladen ....................................................................................................... 6-8

6.6 Vertrauliches Fax empfangen (Vertraulicher Empfang) ..............................................................  6-9
Vertrauliche Übertragung................................................................................................................... 6-9
Erforderliche Vorgänge für die Nutzung dieser Funktion................................................................... 6-9
Empfangenes Fax drucken ................................................................................................................ 6-9

6.7 Gegenstellen durch ein Kennwort einschränken 
(Empfang im geschlossenen Bereich).........................................................................................  6-10
Empfang im geschlossenen Bereich................................................................................................ 6-10
Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)......................... 6-10

6.8 Abrufdatei empfangen (Abrufempfang) ......................................................................................  6-11
Abrufempfang .................................................................................................................................. 6-11
Vorgehensweise............................................................................................................................... 6-11

6.9 Empfangenes Fax speichern (PC-Faxempfang).........................................................................  6-12
PC-Faxempfang............................................................................................................................... 6-12
Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)......................... 6-12
Empfangenes Fax drucken .............................................................................................................. 6-12
Empfangenes Fax herunterladen ..................................................................................................... 6-13

6.10 Faxdruck über Nacht stoppen (Nachtempfang).........................................................................  6-14
Nachtempfang ................................................................................................................................. 6-14
Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)......................... 6-14

6.11 Beidseitig drucken ([Duplex-Druck (Empfang)]) ........................................................................  6-15
Duplex-Druck (Empfang).................................................................................................................. 6-15
Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)......................... 6-15

6.12 Faxdruckeinstellungen konfigurieren (für Administratoren) .....................................................  6-16
Standarddruckeinstellungen ............................................................................................................ 6-16
Druckpapierformat vorgeben ([Druckpapierformat]) ........................................................................ 6-16
Druckpapierfach vorgeben ([Fachauswahl für Empfangsdr.]).......................................................... 6-16
Fax in einem benutzerdefinierten Format (Hochformat) zum Drucken aufteilen ([Faxseiten getren. 
drucken]) .......................................................................................................................................... 6-17

7 Faxbericht drucken

8 Häufig verwendete Ziele registrieren (Adressbuch)
Adressbuch........................................................................................................................................ 8-3
Faxziel registrieren ............................................................................................................................. 8-4

9 Index



Inhaltsverzeichnis-4 d-Color MF 3300/3800



1 Fax





d-Color MF 3300/3800 1-3

1

1 Fax
Fax ist eine Kommunikationsfunktion, bei der Daten eines gescannten Papieroriginals über eine 
Telefonleitung gesendet oder Daten von fernen Systemen empfangen werden. Dieses System verfügt über 
verschiedene Faxfunktionen; beispielsweise kann der Benutzer Scaneinstellungen passend zum Original 
ändern oder eingehende Faxe im Speicher ablegen.

Im Folgenden werden die Vorsichtsmaßnahmen beschrieben, die bei Verwendung der Faxfunktion beachtet 
werden sollten.

- Zur Nutzung von Faxfunktionen muss außer in bestimmten Vertriebsgebieten Sonderzubehör montiert 
sein.

- Bei d-color mf 3800: Das optionale Fax-Kit FK-512 und das optionale Montage-Kit MK-738 sind 
erforderlich (Ausnahme: in Nordamerika verkaufte Modelle).

- Bei d-color mf 3300: Das optionale Fax-Kit FK-512 und das optionale Montage-Kit MK-738 sind 
erforderlich.

- Dieses System kann an die folgenden Arten von Telefonleitungen angeschlossen werden:

- Öffentliches Telefonnetz (einschließlich Faxleitung)
- Nebenstellenanlage (Private Branch Exchange - PBX; 2-adrig)

- Faxdaten können nur in Schwarzweiß gesendet und empfangen werden.

- Sie können kein Geschäftstelefon als externes Telefon anschließen.

- Die Anklopffunktion kann nicht gleichzeitig verwendet werden.

- Bei gemultiplexten digitalen Leitungen in Firmennetzen ist die Geschwindigkeit der Faxübertragung 
möglicherweise reduziert oder die SuperG3-Faxfunktion ist nicht verfügbar.

- In seltenen Fällen können Kommunikationsfehler aufgrund der Werkseinstellungen auftreten. Dies wird 
dadurch verursacht, dass das Multiplexing-Gerät das Frequenzband der Leitung maximal beschränkt, 
da davon ausgegangen wird, dass die Leitung zur Sprachkommunikation genutzt wird. Diese 
Einschränkungen hängen von den an das Netzwerk angeschlossenen Geräten ab. Weitere 
Informationen erhalten Sie von Ihrem Netzwerkadministrator.



1-4 d-Color MF 3300/3800

1



2 Vorbereitung für die 
Faxfunktion 
(für Administratoren)



2-2 d-Color MF 3300/3800

Vorbereitende Maßnahmen2 2.1

2 Vorbereitung für die Faxfunktion 
(für Administratoren)

2.1 Vorbereitende Maßnahmen

System an eine Telefonleitung anschließen
Kabelverbindung prüfen
Art der Telefonleitung angeben
% Das Wählverfahren muss korrekt angegeben werden, damit die Kommunikation erfolgen kann.
Verbindungseinstellungen für eine Umgebung mit Nebenstellenanlage konfigurieren
% Wenn Sie dieses System an einer Nebenstellenanlage verwenden, registrieren Sie eine Nummer für 

die Amtsleitung.

Umgebung zum Senden und Empfangen von Faxen einrichten
Empfangsmethode auswählen
% Wählen Sie entsprechend Ihrer Umgebung automatischen und manuellen Empfang aus.
Absenderinformationen registrieren
% Registrieren Sie den Systemnamen, Ihren Firmennamen (Absendername) und die Faxnummer dieses 

Systems, die auf alle Faxseiten gedruckt werden sollen.
Datum und Uhrzeit für das System angeben
% Geben Sie das Datum und die Uhrzeit für dieses System an, das als Zeitstempel auf gesendeten und 

empfangenen Faxen gedruckt wird.

System entsprechend Ihrer Umgebung konfigurieren
Häufig verwendete Faxnummern registrieren
% Dies erspart es Ihnen, bei jeder Datenübertragung ein Ziel eingeben zu müssen.
Adressen über einen LDAP-Server angeben
% Wenn der LDAP-Server oder Active Directory verwendet wird, können Sie über den Server nach 

einem Ziel suchen.

Vorbereitung abgeschlossen



d-Color MF 3300/3800 2-3

2.2 Erforderliche Vorgänge für die Nutzung dieser Funktion 2

2.2 Erforderliche Vorgänge für die Nutzung dieser Funktion

dReferenz
Ausführliche Informationen zur Einrichtung der Faxumgebung finden Sie in Kapitel 4 der [Kurzanleitung].

Kabelverbindung prüfen
Vergewissern Sie sich, dass der LINE-Anschluss über ein Kabel mit Modularstecker an die Telefonleitung 
angeschlossen ist.

Schließen Sie ein Telefonkabel an den TEL-Anschluss an.

Art der Telefonleitung angeben
Geben Sie den Typ (Wählverfahren) der Telefonleitung an, an die dieses System angeschlossen werden soll. 
Das Wählverfahren muss korrekt angegeben werden, damit die Kommunikation erfolgen kann.

Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Telefon-Einstellungen] - 
[Wählverfahren]

System zur Verwendung an einer Nebenstellenanlage vorbereiten
Wenn Sie dieses System an einer Nebenstellenanlage verwenden, registrieren Sie eine Nummer für die 
Amtsleitung.

Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Einstellung für PBX-Verbindg.]

Nr. Name

1 TEL-Buchse (Telefon)

2 LINE-Buchse (Telefonleitung)

1
2



2-4 d-Color MF 3300/3800

Erforderliche Vorgänge für die Nutzung dieser Funktion2 2.2

Empfangsmethode auswählen
Faxe können folgendermaßen empfangen werden: Das System kann Faxe automatisch empfangen oder der 
Benutzer empfängt ein Fax manuell. Geben Sie die geeignete Empfangsmethode für Ihre Umgebung an.

- Wenn die Leitung ausschließlich zur Faxkommunikation verwendet wird, empfiehlt es sich, auf diesem 
System den automatischen Faxempfang zu aktivieren. Ausführliche Informationen hierzu finden Sie auf 
Seite 5-3.

- Wenn Sie dieses System hauptsächlich als Telefon verwenden und Sie Faxe lieber manuell empfangen 
wollen, empfiehlt es sich, vorab die Einstellungen für den manuellen Empfang zu konfigurieren. 
Ausführliche Informationen hierzu finden Sie auf Seite 5-4.

Absenderinformationen registrieren
Registrieren Sie den Namen dieses Systems und den Firmennamen (Absendernamen) sowie die Faxnummer 
dieses Systems.

Die registrierten Informationen werden den zu sendenden Faxen als Absenderkennung hinzugefügt, wenn 
der Empfänger die Faxe ausdruckt.

Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Kopfzeileninformationen]

Datum und Uhrzeit für das System angeben
Geben Sie das Datum und die Uhrzeit für dieses System an, damit diese auf gesendeten und empfangenen 
Faxen gedruckt werden können. Datum und Uhrzeit wird als Referenzzeit für die Timerübertragung 
verwendet, mit der die Übermittlung zu einem festgelegten Zeitpunkt erfolgen kann.

Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Systemeinstellungen] - [Datums-/ 
Uhrzeiteinstellgn.]

dReferenz
Wenn die Uhrzeit über einen NTP-Server (Network Time Protocol) eingestellt wird, werden Datum und Uhrzeit 
auf diesem System automatisch angepasst. Ausführliche Informationen finden Sie in Kapitel 1 in der 
Bedienungsanleitung [Angewandte Funktionen].



d-Color MF 3300/3800 2-5

2.3 Optionseinstellungen 2

2.3 Optionseinstellungen

Häufig verwendete Faxnummern registrieren
Indem Sie häufig verwendete Faxnummern auf diesem System registrieren, sparen Sie sich den Aufwand, die 
Nummer jedes Mal beim Senden eines Fax eingeben zu müssen.

Ausführliche Informationen zur Registrierung finden Sie auf Seite 8-4.

Adressen über einen LDAP-Server angeben
Wenn zur Benutzerverwaltung ein LDAP-Server oder Active Directory verwendet wird, können Sie über den 
Server nach Faxnummern suchen und diese angeben. Damit Sie den LDAP-Server zur Angabe eines Ziels 
verwenden können, müssen Sie ihn auf diesem System registrieren.

Ausführliche Informationen zur Registrierung finden Sie in Kapitel 2 in der Bedienungsanleitung [Angewandte 
Funktionen].

dReferenz
Ausführliche Informationen zur Suche über den LDAP-Server finden Sie auf Seite 3-14.



2-6 d-Color MF 3300/3800

Optionseinstellungen2 2.3



3 Senden





d-Color MF 3300/3800 3-3

3.1 Senden (grundlegende Vorgehensweise) 3

3 Senden

3.1 Senden (grundlegende Vorgehensweise)

1 Legen Sie das Original ein.

2 Tippen Sie auf [Fax].

3 Geben Sie eine Faxnummer ein.

% Ausführliche Informationen zum Angeben eines Ziels finden Sie auf Seite 3-11.

% Durch die Angabe mehrerer Ziele kann Fax-Rundsenden genutzt werden.



3-4 d-Color MF 3300/3800

Senden (grundlegende Vorgehensweise)3 3.1

4 Tippen Sie auf [Anwendung] und konfigurieren Sie dann Faxeinstellungen.

% Bevor Sie das Original auf diesem System scannen, müssen Sie das Format des zu scannenden 
Originals angeben. Wenn Sie das Originalformat nicht korrekt angeben, kann das Bild an den 
Rändern abgeschnitten sein. Ausführliche Informationen zum Angeben des Originalformats finden 
Sie auf Seite 3-15.

% Ausführliche Informationen zum Konfigurieren von Einstellungen finden Sie auf den in der folgenden 
Tabelle angegebenen Seiten.

5 Drücken Sie die Taste Start.

% Tippen Sie vor dem Senden der Daten auf [Einst. prüfen] und überprüfen Sie ggf. das angegebene 
Ziel und die Einstellungen.

% Um Zielangabe oder Optionseinstellung zu wiederholen, drücken Sie auf Rücksetzung.

% Wenn Sie die Taste Stopp während des Scanvorgangs drücken, wird der Scanvorgang gestoppt. 
Um den Originalscan abzubrechen, löschen Sie inaktive Jobs aus dem Auftragsbildschirm.

Die Übertragung wird gestartet.

Tipps
Die Absenderinformationen werden automatisch zu dem zu sendenden Fax hinzugefügt.

Zweck Referenz

Grundlegende Optionen wie das Originalformat und die Auflösung 
konfigurieren

Seite 3-15

Methode zum Scannen des Originals angeben Seite 3-15

Bildqualität oder Dichte in Abhängigkeit der Inhalte des Originals anpassen Seite 3-16



d-Color MF 3300/3800 3-5

3.1 Senden (grundlegende Vorgehensweise) 3

Verwandte Einstellung
- Sie können die Standardoptionen für die Faxübertragung entsprechend Ihrer Umgebung ändern. 

Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Benutzereinstellungen] - [Scan-/Faxeinstellungen] - [Standard-
Faxeinst.]

- Sie können ggf. die Standardeinstellung für den Faxbildschirm ändern. 
Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Benutzereinstellungen] - [Eigene Anzeigeeinstellungen] - 
[Scan-/Faxeinstellungen] - [Standardreg. Fax] (Standard: [Favorit]).



3-6 d-Color MF 3300/3800

Vor der Übertragung den Empfängerstatus prüfen (manuelle Übertragung)3 3.2

3.2 Vor der Übertragung den Empfängerstatus prüfen (manuelle 
Übertragung)

Manuelle Übertragung
Bei manueller Übertragung kann der Absender beim Empfänger anrufen oder anhand von Signaltönen 
prüfen, ob das Empfängersystem empfangsbereit ist.

Mit dieser Funktion können Sie sicherstellen, dass Faxe an Empfängersysteme gesendet werden, wenn diese 
empfangsbereit sind.

Tipps
Die manuelle Übertragung ist nicht verfügbar, wenn die Funktion zur Adressbestätigung aktiviert ist.

Manuell faxen

1 Legen Sie das Original ein.

2 Tippen Sie auf [Fax].

3 Tippen Sie auf [Anwendung] und konfigurieren Sie dann Faxeinstellungen.

% Bevor Sie das Original auf diesem System scannen, müssen Sie das Format des zu scannenden 
Originals angeben. Wenn Sie das Originalformat nicht korrekt angeben, kann das Bild an den 
Rändern abgeschnitten sein. Ausführliche Informationen zum Angeben des Originalformats finden 
Sie auf Seite 3-15.

% Ausführliche Informationen zum Konfigurieren der Einstellungen finden Sie auf den in der folgenden 
Tabelle angegebenen Seiten.

4 Tippen Sie auf [Abheben].

% Wenn Sie ein Telefon verwenden, heben Sie den Hörer ab.

5 Vergewissern Sie sich, dass [Senden] ausgewählt ist, und geben Sie eine Faxnummer an.

% Zur Angabe einer Faxnummer geben Sie die gewünschte Nummer manuell ein oder wählen Sie die 
gewünschte Nummer aus den registrierten Zielen aus. Ausführliche Informationen zum Angeben 

Zweck Referenz

Grundlegende Optionen wie das Originalformat und die Auflösung 
konfigurieren

Seite 3-15

Methode zum Scannen des Originals angeben Seite 3-15

Bildqualität oder Dichte in Abhängigkeit der Inhalte des Originals anpassen Seite 3-16



d-Color MF 3300/3800 3-7

3.2 Vor der Übertragung den Empfängerstatus prüfen (manuelle Übertragung) 3
eines Ziels finden Sie auf Seite 3-11.

% Um Zielangabe oder Optionseinstellung zu wiederholen, drücken Sie auf Rücksetzung.

6 Wenn Signaltöne zu hören sind, tippen Sie auf [Start] oder drücken Sie die Taste Start.

Die Übertragung wird gestartet. Wenn Sie ein Telefon verwenden, legen Sie den Hörer auf.

% Wenn Sie die Taste Stopp während des Scanvorgangs drücken, wird der Scanvorgang gestoppt. 
Um den Originalscan abzubrechen, löschen Sie inaktive Jobs aus dem Auftragsbildschirm.



3-8 d-Color MF 3300/3800

Programm für die Übertragung abrufen3 3.3

3.3 Programm für die Übertragung abrufen

Programm
Mit einem Programm können Sie eine Kombination häufig verwendeter Einstellungen und Zielinformationen 
als Abruftaste registrieren.

Wenn Sie ein Programm registrieren, können Sie die Kombination der Einstellungen und Zielinformationen 
mit einem einzigen Tastendruck im Hauptbildschirm abrufen.

Programm registrieren
Sie können bis zu 400 Programme registrieren.

Wenn bereits 400 Programme registriert wurden, löschen Sie nicht mehr benötigte Programme, bevor Sie ein 
neues Programm registrieren.

0 Um ein Programm zu registrieren, müssen Sie vorab das Adressbuch registrieren. Ausführliche 
Informationen zum Registrieren eines Ziels finden Sie auf Seite 8-4.

1 Tippen Sie auf [Fax].

2 Tippen Sie auf [Anwendung] und konfigurieren Sie dann Faxeinstellungen.

% Die hier konfigurierten Einstellungen werden als Programm registriert.

3 Tippen Sie auf [Programm].

4 Tippen Sie auf [Registrier.].



d-Color MF 3300/3800 3-9

3.3 Programm für die Übertragung abrufen 3
5 Geben Sie den Programmnamen und das Ziel ein und tippen Sie dann auf [OK].

dReferenz
Sie können ein Programm auch über Web Connection registrieren. Ausführliche Informationen finden Sie 
finden Sie in Kapitel 2 in der Bedienungsanleitung [Angewandte Funktionen].

Einstellungen Beschreibung

[Name] Geben Sie den Programmnamen ein (max. 72 Byte).

[Ziel] Wählen Sie das gewünschte Ziel aus dem Adressbuch oder eine auf die-
sem System registrierte Gruppe aus. Nur ein Ziel kann angegeben 
werden.



3-10 d-Color MF 3300/3800

Programm für die Übertragung abrufen3 3.3

Programm für die Übertragung abrufen

1 Legen Sie das Original ein.

2 Tippen Sie auf [Fax].

3 Tippen Sie auf [Programm].

4 Wählen Sie das Programm aus, das Sie abrufen wollen, und tippen Sie auf [Abrufen].

Die registrierten Inhalte des Programms werden angewendet.

% Wenn Sie auf [Einst. prüfen] tippen, können Sie die registrierten Inhalte des ausgewählten 
Programms überprüfen.

% Tippen Sie auf [Löschen], um das ausgewählte Programm zu löschen.

5 Drücken Sie die Taste Start.

% Tippen Sie vor dem Senden der Daten auf [Einst. prüfen] und überprüfen Sie ggf. das angegebene 
Ziel und die Einstellungen.

% Um Zielangabe oder Optionseinstellung zu wiederholen, drücken Sie auf Rücksetzung.

Die Übertragung wird gestartet.



d-Color MF 3300/3800 3-11

3.4 Ziel angeben 3

3.4 Ziel angeben

Ziel aus den Favoriten auswählen
Wählen Sie ein auf diesem System registriertes Ziel aus. Wenn Sie auf [Favorit] tippen, werden die in den 
Favoriten registrierten Ziele angezeigt. Bei Auswahl mehrerer Ziele können Sie Daten per 
Rundsendeübertragung senden.

dReferenz
Ausführliche Informationen zum Registrieren eines Faxziels finden Sie auf Seite 8-4.

Funktion Beschreibung

Wechselt zwischen der Schaltflächen- oder Listenansicht der Zielliste.

Vergrößert oder verkleinert den Zielanzeigebereich.
Dieses Symbol wird angezeigt, wenn nicht alle Ziele in einem Bildschirm ange-
zeigt werden können.

Bildlauftasten Hiermit können Sie einen Bildlauf im Zielanzeigebereich durchführen.
Die Bildlauftasten werden angezeigt, wenn nicht alle Ziele in einem Bildschirm 
angezeigt werden können.



3-12 d-Color MF 3300/3800

Ziel angeben3 3.4

Ziel aus dem Adressbuch auswählen
Wenn Sie auf [Adressbuch] tippen, wird das Adressbuch angezeigt. Wählen Sie aus dem Adressbuch ein auf 
diesem System registriertes Ziel aus. Bei Auswahl mehrerer Ziele können Sie Daten per 
Rundsendeübertragung senden.

Geben Sie den Index oder den Adresstyp des registrierten Ziels an, um die Anzeige der Ziele im Adressbuch 
einzugrenzen.

dReferenz
Ausführliche Informationen zum Registrieren eines Ziels finden Sie auf Seite 8-4.

Ein Gruppenziel kann nur über Web Connection registriert werden. Ausführliche Informationen zur 
Registrierung finden Sie in Kapitel 2 in der Bedienungsanleitung [Angewandte Funktionen].

Funktion Beschreibung

[Favorit] Zeigt die in den Favoriten registrierten Ziele an.

[Gruppe] Zeigt Gruppenziele an.

[Adresstyp] Grenzen Sie die Anzeige der Ziele nach dem Typ des registrierten Ziels ein.

[Name suchen] Suchen Sie anhand des Registrierungsnamens nach dem Ziel.

[LDAP] Wenn Sie den LDAP-Server oder Active Directory von Windows Server ver-
wenden, können Sie über den Server nach einer E-Mail-Adresse suchen. Aus-
führliche Informationen hierzu finden Sie auf Seite 3-14.



d-Color MF 3300/3800 3-13

3.4 Ziel angeben 3

Daten direkt eingeben
Wählen Sie [Man. Eingabe] aus, tippen Sie auf [Fax] und geben Sie dann eine Faxnummer ein.

Wenn Sie mehrere Ziele angeben wollen, tippen Sie auf [Nächstes Ziel], um max. 100 Ziele hinzuzufügen.

Verwandte Einstellung (für den Administrator)
- Sie können angeben, ob bei manueller Eingabe der Faxnummer der Benutzer die Faxnummer zweimal 

eingeben muss. Auf diese Weise kann verhindert werden, dass ein Fax an die falsche Adresse gesendet 
wird. 
Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[Einstellung für Funktion ein/aus] - [Adresse bestät.(Senden)] (Standard: [Aus])

- Sie können festlegen, ob der Benutzer Ziele manuell eingeben darf. 
Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Sicherheit] - [Sicherh.details] - 
[Manuelle Adresseingabe] (Standard: [Zulassen]).

Ziel aus dem Verlauf auswählen
Tippen Sie auf [Sonstiges] - [Verlauf], um ein Ziel aus dem Übertragungsverlauf auszuwählen.

Im Verlauf werden die letzten fünf Ziele angezeigt. Bei Bedarf können mehrere Ziele aus dem Verlauf 
ausgewählt werden.

Tipps
Die Verlaufsinformationen werden gelöscht, wenn ein registriertes Ziel bearbeitet wird oder wenn der 
Hauptnetzschalter aus- und wieder eingeschaltet wird.



3-14 d-Color MF 3300/3800

Ziel angeben3 3.4

Über den LDAP-Server nach einer Faxnummer suchen
Wenn der LDAP-Server oder Active Directory von Windows Server verwendet wird, können Sie über den 
Server nach einer Faxnummer suchen und diese auswählen.

0 Der Server muss vorab registriert werden. Die Vorgehensweise zur Registrierung wird unter 
Verwendung von Web Connection erläutert. Ausführliche Informationen finden Sie finden Sie in 
Kapitel 2 in der Bedienungsanleitung [Angewandte Funktionen].

1 Wählen Sie [Adressbuch] - [LDAP] aus und tippen Sie dann auf [Adress-Suche (LDAP)] oder 
[Erw. Suche (LDAP)].

2 Geben Sie das Schlüsselwort ein und tippen Sie dann auf [Suchen].

% [Adress-Suche (LDAP)] wird mit einem einzigen Schlüsselwort durchgeführt.

% [Erw. Suche (LDAP)] wird mit einer Kombination von Schlüsselwörtern für jede Kategorie 
durchgeführt.

3 Wählen Sie das Ziel aus den Suchergebnissen aus.

% Mit [Registrier.] können Sie das gesuchte Ziel dem Adressbuch hinzufügen.

% Wenn Sie auf [Details] tippen, können Sie detaillierte Informationen zum gesuchten Ziel anzeigen.



d-Color MF 3300/3800 3-15

3.5 Einstellungen für die Faxübertragung 3

3.5 Einstellungen für die Faxübertragung

3.5.1 Grundlegende Einstellungen

Format des Originals angeben ([Scanformat])
Funktionsaufruf: [Anwendung] - [Grundeinst.] - [Scanformat]

Wählen Sie das Format des zu scannenden Originals aus.

Auflösung zum Scannen des Originals angeben ([Auflösung])
Funktionsaufruf: [Anwendung] - [Grundeinst.] - [Auflösung]

Wählen Sie eine Auflösung aus, mit der das Original gescannt werden soll.

Beide Seiten eines Originals scannen ([1-seit./2-seit.])
Funktionsaufruf: [Anwendung] - [Grundeinst.] - [1-seit./2-seit.]

Wählen Sie die Oberfläche des zu scannenden Originals.

3.5.2 Methode zum Scannen des Originals angeben

Langes Original scannen ([Langes Original])
Funktionsaufruf: [Anwendung] - [Original] - [Originaleinst.] - [Langes Original]

Wählen Sie diese Option aus, wenn Sie ein Original einlegen, das ein Zuführrichtung länger als das 
Standardformat (Legal) ist. Sie können Originale mit einer Länge von bis zu 1000 mm senden.

Bindungsposition angeben ([Bindungsposition])
Funktionsaufruf: [Anwendung] - [Original] - [Originaleinst.] - [Bindungsposition]

Beim Scannen eines 2-seitigen Originals wählen Sie die Originalbindungsposition aus, um zu verhindern, 
dass die Bindungspositionen auf der Vorder- und der Rückseite unterschiedlich sind.

Einstellungen Beschreibung

[1-seitig] Tippen Sie auf diese Taste, um nur eine Seite des Originals zu scannen.

[2-seitig] Tippen Sie auf diese Taste, um beide Seiten des Originals zu scannen.

Einstellungen Beschreibung

[Auto] Die Bindungsposition des Originals wird automatisch festgelegt. Wenn die lan-
ge Seite des Originals eine Länge von 297 mm oder weniger hat, erfolgt die 
Bindung an der langen Kante des Papiers. Wenn die lange Seite des Originals 
eine Länge von mehr als 297 mm hat, erfolgt die Bindung an der kurzen Kante 
des Papiers.

[Bindung links] Wählen Sie diese Option aus, wenn die Bindung an der linken Seite des Origi-
nals erfolgen soll.

[Bindung oben] Wählen Sie diese Option aus, wenn die Bindung an der Oberseite des Originals 
erfolgen soll.



3-16 d-Color MF 3300/3800

Einstellungen für die Faxübertragung3 3.5

Original mit vielen Seiten im mehreren Stapeln scannen ([Separater Scan])
Wenn die Anzahl der Originalblätter so groß ist, dass die Blätter nicht gleichzeitig in den ADF eingelegt 
werden können, können Sie sie auch in mehreren Durchgängen als einen zentralen Job verarbeiten.

In [Separater Scan] können Sie zum Scannen der Originalseiten zwischen dem ADF und dem Vorlagenglas 
wechseln.

1 Legen Sie das Original ein.

HINWEIS
Legen Sie nicht mehr als 50 Blatt gleichzeitig in das Originalfach ein und überschreiten Sie nicht die 
Höchststandmarkierung ,. Ansonsten könnte ein Originalstau auftreten, die Originale könnten 
beschädigt werden und/oder ein ADF-Fehler könnte auftreten.

2 Tippen Sie auf [Anwendung] - [Original] - [Separater Scan] - [Ein].

3 Drücken Sie die Taste Start.

Das Original wird gescannt.

4 Legen Sie das nächste Original ein und drücken Sie die Taste Start.

% Tippen Sie ggf. auf [Einstellgn ändern], um die Einstellungen für das neue Original zu ändern.

5 Wiederholen Sie Schritt 4, bis alle Originalseiten gescannt wurden.

6 Nachdem alle Originalseiten gescannt wurden, tippen Sie auf [Beenden].

Die Übertragung wird gestartet.

3.5.3 Qualität/Dichte anpassen

Geeignete Bildqualität für den Inhalt des Originals auswählen ([Originaltyp])
Funktionsaufruf: [Anwendung] - [Qual./Dichte] - [Originaltyp]

Wählen Sie die geeignete Einstellung aus, um das Original mit optimaler Bildqualität zu scannen.

Dichte des Originals anpassen ([Dichte])
Funktionsaufruf: [Anwendung] - [Qual./Dichte] - [Dichte]

Passen Sie beim Scannen von Originalen die Dichte an das Original an.

Einstellungen Beschreibung

[Text] Tippen Sie auf diese Taste, um ein Original, das vorwiegend aus Text besteht, 
mit optimaler Bildqualität zu scannen.
Mit dieser Funktion wird die Schärfe der Kanten aller Zeichen erhöht, um die 
Erkennbarkeit zu verbessern.

[Text/Foto] Tippen Sie auf diese Taste, um ein Original, das aus Text und Fotos besteht, 
mit optimaler Bildqualität zu scannen.
Mit dieser Funktion wird die Schärfe der Kanten des Texts erhöht und es wird 
ein weicheres Foto erzeugt.

[Foto] Tippen Sie auf diese Taste, um ein Original, das nur aus Fotos besteht, mit op-
timaler Bildqualität zu scannen.



d-Color MF 3300/3800 3-17

3.5 Einstellungen für die Faxübertragung 3

Hintergrunddichte des Originals anpassen ([Hintergrundentfernung])
Funktionsaufruf: [Anwendung] - [Qual./Dichte] - [Hintergrundentfernung]

Sie können die Hintergrunddichte eines Originals mit farbigem Hintergrund, wie z. B. einer Zeitung oder eines 
Originals auf Recyclingpapier, anpassen.

Textkanten schärfen ([Schärfe])
Funktionsaufruf: [Anwendung] - [APP] - [Schärfe]

Die Kanten von Bildern werden geschärft, um die Erkennbarkeit zu verbessern. Glätten von rauen Konturen 
von Bildern oder Schärfen von verschwommenen Bildern.

3.5.4 Aktuelle Einstellungen anzeigen
Wenn Sie auf [Einst. prüfen] tippen, wird eine Liste der angegebenen Ziele angezeigt. Sie können die 
angegebenen Ziele und Einstellungen vor dem Senden von Daten überprüfen.

Einstellungen Beschreibung

[Ziel] Zeigt eine Liste angegebener Ziele an.
• Wenn Sie auf [Adressdetails] tippen, können Sie detaillierte Informationen 

zum ausgewählten Ziel anzeigen.
• Wenn Sie auf [C] tippen, können Sie das ausgewählte Ziel löschen.

[Einstellungsdetails] Zeigt die Übertragungseinstellungen detailliert an.



3-18 d-Color MF 3300/3800

Einstellungen für die Faxübertragung3 3.5



4 Sendeoptionen





d-Color MF 3300/3800 4-3

4.1 Fax erneut senden 4

4 Sendeoptionen

4.1 Fax erneut senden

Automatisch erneut senden (automatische Wahlwiederholung)
Wenn eine Faxübertragung aufgrund eines Leitungsproblems oder einer Störung beim Empfängergerät 
fehlschlägt, versucht das System nach einer gewissen Zeitspanne automatisch, das Fax erneut zu senden.

Verwandte Einstellung (für den Administrator)
- Sie können angeben, wie oft versucht werden soll, das Fax erneut zu senden. 

Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Telefon-Einstellungen] - 
[Anzahl der Wahlwiederholungen]

- Sie können das Intervall für erneute Sendeversuche ändern. 
Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Telefon-Einstellungen] - 
[Intervall f.Wahlwiederholung]



4-4 d-Color MF 3300/3800

Fax ohne Absenderinformationen senden4 4.2

4.2 Fax ohne Absenderinformationen senden

Absenderinformationen
Die Absenderinformationen umfassen den Systemnamen, Ihren Firmennamen (Absendernamen) und die 
Faxnummer dieses Systems. Sie werden jedem zu sendenden Fax automatisch hinzugefügt.

Im Allgemeinen wird ein Fax mit Absenderinformationen gesendet. Temporär können Faxe jedoch auch ohne 
diese Angaben gesendet werden.

HINWEIS
Wenn die Absenderinformationen im Textbereich gedruckt werden, ergibt sich möglicherweise eine 
Überlappung mit einem Teil des Faxbilds, so dass Teile auf dem übertragenen Fax nicht sichtbar sind.

Verwandte Einstellung (für den Administrator)
Sie können die Druckposition für die Absenderinformationen angeben. 
Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [TTI/RTI] - [Kopfzeilenposition] 
(Standard: [Außerhalb des Textbereichs])

Tipps
Je nach Vertriebsgebiet dieses Systems ist diese Funktion möglicherweise nicht verfügbar, da immer 
Absenderinformationen hinzugefügt werden.

Vorgehensweise

1 Legen Sie das Original ein.

2 Tippen Sie auf [Fax].

3 Geben Sie das Ziel an.

4 Tippen Sie auf [Anwendung] - [APP] - [Einstell. Faxkopfz.] - [Aus].

5 Drücken Sie die Taste Start.

Die Übertragung wird gestartet.



d-Color MF 3300/3800 4-5

4.3 Sendezeit angeben ([Timerübertragung]) 4

4.3 Sendezeit angeben ([Timerübertragung])

Timerübertragung
Bei der Timerübertragung erfolgt die Übertragung automatisch zu einem festgelegten Zeitpunkt.

Mit der Timerübertragung kann die Faxübertragung auf eine Niedertarifzeit zurückgestellt werden, z. B. 
frühmorgens. Mit der Timerübertragung können bis zu 16 Faxübertragungsjobs reserviert werden.

Tipps
Diese Funktion kann nicht zusammen mit dem Sendeabruf verwendet werden.

dReferenz
Wenn die Timerübertragung in Verbindung mit dem Abrufempfang verwendet wird, können Abrufdateien zu 
einem festgelegten Zeitpunkt empfangen werden. Ausführliche Informationen zum Empfangen einer 
Abrufdatei finden Sie auf Seite 6-11.

Vorgehensweise

1 Legen Sie das Original ein.

2 Tippen Sie auf [Fax].

3 Geben Sie das Ziel an.

% Sie können mehrere Ziele auf einmal angeben.

4 Tippen Sie auf [Anwendung] - [Fax] - [Timerübertragung] - [Ein].

5 Geben Sie über die Tastatur die Startzeit für die Übertragung ein und tippen Sie dann auf [OK].

% Um die Tastatur einzublenden, tippen Sie auf den Zahleneingabebereich.

6 Drücken Sie die Taste Start.

Das Original wird gescannt. Das Fax wird automatisch zum angegebenen Zeitpunkt gesendet.

Tipps
Wenn das System zum festgelegten Startzeitpunkt ausgeschaltet ist, startet die Faxübertragung nicht. In 
diesem Fall beginnt die Faxübertragung, sobald das System wieder eingeschaltet wird.



4-6 d-Color MF 3300/3800

Zielfaxnummer vor der Faxübertragung prüfen ([Übertr. CSI bestätigen])4 4.4

4.4 Zielfaxnummer vor der Faxübertragung prüfen 
([Übertr. CSI bestätigen])

Übertr. CSI bestätigen
Bei [Übertr. CSI bestätigen] wird die zur Faxübertragung angegebene Faxnummer anhand der Zielfaxnummer 
(CSI) überprüft und das Fax wird nur gesendet, wenn diese übereinstimmen.

Wenn die angegebene Faxnummer und die Empfängerfaxnummer (CSI) nicht übereinstimmen, schlägt die 
Übertragung fehl. Auf diese Weise werden fehlgeleitete Übertragungen verhindert.

Tipps
- Die Faxnummer des sendenden Systems muss im Zielsystem registriert worden sein.

- Beim Registrieren von Zielen in einem Adressbuch können Sie zusätzlich die Funktion 
[Übertr. CSI bestätigen] aktivieren.

Vorgehensweise

1 Legen Sie das Original ein.

2 Tippen Sie auf [Fax].

3 Geben Sie das Ziel an.

4 Tippen Sie auf [Anwendung] - [Fax] - [Leitungseinstellungen].

5 Wählen Sie [Ja] unter [Übertr. CSI bestätigen] aus und tippen Sie dann auf [OK].

6 Drücken Sie die Taste Start.

Die Übertragung wird gestartet.



d-Color MF 3300/3800 4-7

4.5 Vertrauliches Fax senden ([F-Code-Übertragung]) 4

4.5 Vertrauliches Fax senden ([F-Code-Übertragung])

Vertrauliche Übertragung
Die vertrauliche Kommunikation dient zur Kommunikation mit bestimmten Personen über eine vertrauliche 
Empfangsbox, die eine registrierte Nummer und ein Kennwort erfordert.

Dadurch wird sichergestellt, dass die Faxübertragung mit erhöhter Sicherheit erfolgt.

Tipps
- Das Zielfaxgerät muss die F-Code-Funktion nutzen können.

- Sie müssen vorab die Registrierungsnummer der vertraulichen Empfangsbox des Empfängers und das 
Kennwort für den vertraulichen Faxempfang prüfen.

- Diese Funktion kann nicht zusammen mit den folgenden Funktionen verwendet werden: 
Kennwortgeschützte Übertragung, Sendeabruf, Abrufempfang.

Verwandte Einstellung (für den Administrator)
Sie können angeben, ob F-Code-Übertragung verwendet werden soll. 
Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[Einstellung für Funktion ein/aus] - [F-Code Übertragung] (Standard: [Ein])

Vorgehensweise

1 Legen Sie das Original ein.

2 Tippen Sie auf [Fax].

3 Geben Sie das Ziel an.

4 Tippen Sie auf [Anwendung] - [Fax] - [F-Code Übertragung] - [Ein].

5 Geben Sie die [SUB-Adresse] und das [Kennwort] ein und tippen Sie dann auf [OK].

% [SUB-Adresse]: Geben Sie die Registrierungsnummer der vertraulichen Empfangsbox ein.

% [Kennwort]: Geben Sie das Kennwort für den vertraulichen Empfang ein.

6 Drücken Sie die Taste Start.

Die Übertragung wird gestartet.



4-8 d-Color MF 3300/3800

Relaisstation für die Übertragung angeben ([F-Code-Übertragung])4 4.6

4.6 Relaisstation für die Übertragung angeben 
([F-Code-Übertragung])

Relaisverteilung
Bei der Relaisverteilung verteilt die Relaisstation, die ein Fax empfangen hat, das empfangene Fax an eine 
vorab registrierte Gruppe von Zielen.

Wenn Sie Gruppen bestehend aus einer Relaisstation und anderen Zielen nach Region erstellt haben, können 
Sie die Gesamtkommunikationskosten im Vergleich zum Rundsenden an alle Ziele senken. Diese Funktion 
ist nützlich, wenn Sie Faxe an viele ferne Ziele rundsenden müssen.

Tipps
- Das Zielsystem (Relaisstation) muss die F-Code-Funktion nutzen können.

- Dieses System unterstützt die Relaisverteilungsanforderung, mit der ein Fax an eine Relaisstation 
gesendet werden kann. Dieses System unterstützt nicht die eigentliche Relaisverteilung, d. h. dieses 
System kann nicht als Relaisstation genutzt werden.

- Sie müssen vorab die Registrierungsnummer des Relaisordners, der der Relaisstation zugeordnet ist, 
und das Kennwort für die Relaisverteilung prüfen.

- Diese Funktion kann nicht zusammen mit den folgenden Funktionen verwendet werden: 
Kennwortgeschützte Übertragung, Sendeabruf, Abrufempfang.

Verwandte Einstellung (für den Administrator)
Sie können angeben, ob die F-Code-Übertragung verwendet werden soll. 
Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[Einstellung für Funktion ein/aus] - [F-Code Übertragung] (Standard: [Ein])

Vorgehensweise

1 Legen Sie das Original ein.

2 Tippen Sie auf [Fax].

3 Geben Sie die Faxnummer der Relaisstation an.

4 Tippen Sie auf [Anwendung] - [Fax] - [F-Code-Übertragung] - [Ein].

5 Geben Sie die [SUB-Adresse] und das [Kennwort] ein und tippen Sie dann auf [OK].

% [SUB-Adresse]: Geben Sie die Registrierungsnummer des Relaisordners ein.

% [Kennwort]: Geben Sie das Kennwort für die Relaisverteilung ein.

6 Drücken Sie die Taste Start.

Damit wird die Faxübertragung an die Relaisstation gestartet. Faxe, die eine Relaisstation empfangen 
hat, werden an die in der Relaisstation registrierten Ziele weitergeleitet.



d-Color MF 3300/3800 4-9

4.7 ECM-Modus für die Übertragung deaktivieren ([ECM aus]) 4

4.7 ECM-Modus für die Übertragung deaktivieren ([ECM aus])

ECM
ECM (Error Correction Mode) ist ein Fehlerbehebungsmodus, der von der ITU-T (International 
Telecommunication Union (Internationale Fernmeldeunion) - Telecommunication Standardization Sector 
(Telekommunikationsstandardisierungssektor)) definiert wurde.

Faxgeräte, die ECM unterstützen, überprüfen während der Übertragung, dass bei den gesendeten Daten kein 
Fehler aufgetreten ist. Dadurch werden Unschärfen im Bild aufgrund von Rauschen in der Telefonleitung 
verhindert.

Standardmäßig verwendet dieses System ECM für die Übertragung. Bei starkem Rauschen kann die 
Übertragung etwas länger dauern als die Übertragung ohne ECM-Prüfung. Um die Übertragungsdauer zu 
verringern, können Sie Faxe ohne ECM übertragen. Je nach angegebenem Wert für die Übertragungszeit 
können jedoch Bild- oder Kommunikationsfehler auftreten. Ändern Sie den Wert deshalb passend zu Ihren 
Bedingungen.

Tipps
- Beim Registrieren von Zielen in einem Adressbuch können Sie zusätzlich angeben, ob Faxe an das 

entsprechende Ziel mit oder ohne ECM gesendet werden sollen.

- Wenn ECM deaktiviert ist, können nicht gleichzeitig die folgenden Funktionen verwendet werden: 
V34 Aus, Sendeabruf, Abrufempfang

Vorgehensweise

1 Legen Sie das Original ein.

2 Tippen Sie auf [Fax].

3 Geben Sie das Ziel an.

4 Tippen Sie auf [Anwendung] - [Fax] - [Leitungseinstellungen].

5 Wählen Sie [Ja] unter [ECM aus] aus und tippen Sie dann auf [OK].

6 Drücken Sie die Taste Start.

Die Übertragung wird gestartet.



4-10 d-Color MF 3300/3800

Super G3-Modus für Übertragung deaktivieren ([V34 Aus])4 4.8

4.8 Super G3-Modus für Übertragung deaktivieren ([V34 Aus])

V34
V34 ist ein Kommunikationsmodus für die Super G3-Faxkommunikation.

Dadurch können Sie die Übertragungsdauer verkürzen und die Kommunikationskosten senken, da eine 
einzige A4-Seite in ca. 3 Sekunden gesendet werden kann.

Dieses System verwendet standardmäßig das V 34-Protokoll. Sie können Faxe ohne V34 senden, wenn 
aufgrund der Leitungsbedingungen im Super G3-Modus keine Kommunikation aufgebaut werden kann 
(z. B. wenn das ferne System oder dieses System an eine Nebenstellenleitung angeschlossen ist).

Tipps
- Beim Registrieren von Zielen in einem Adressbuch können Sie zusätzlich angeben, ob Faxe an das 

entsprechende Ziel mit oder ohne V34-Modus gesendet werden sollen.

- Wenn der V34-Modus deaktiviert ist, können nicht gleichzeitig die folgenden Funktionen verwendet 
werden: 
ECM aus, Sendeabruf, Abrufempfang

Vorgehensweise

1 Legen Sie das Original ein.

2 Tippen Sie auf [Fax].

3 Geben Sie das Ziel an.

4 Tippen Sie auf [Anwendung] - [Fax] - [Leitungseinstellungen].

5 Wählen Sie [Ja] unter [V34 Aus] aus und tippen Sie dann auf [OK].

6 Drücken Sie die Taste Start.

Die Übertragung wird gestartet.



d-Color MF 3300/3800 4-11

4.9 Original seitenweise senden ([Schneller Speichervers.]) 4

4.9 Original seitenweise senden ([Schneller Speichervers.])

Schneller Speicherversand
Beim schnellen Speicherversand wird die Faxübertragung gestartet, sobald die erste Originalseite gescannt 
wurde. Die Gesamtanzahl der übertragenen Seiten kann in den Absenderinformationen eingegeben werden.

Im Normalfall startet dieses System die Übertragung, nachdem alle Seiten gescannt und im Speicher 
abgelegt wurden (Speicherversand). Mit der Funktion [Schneller Speichervers.] kann die 
Gesamtverarbeitungsdauer verringert werden. Bei dieser Methode können viele Seiten gefaxt werden, ohne 
dass die Gefahr eines Speicherüberlaufs besteht.

Tipps
Diese Funktion kann nicht zusammen mit der Timerübertragung verwendet werden.

Vorgehensweise

1 Legen Sie das Original ein.

2 Tippen Sie auf [Fax].

3 Geben Sie das Ziel an.

4 Tippen Sie auf [Anwendung] - [Fax] - [Schneller Speichervers.] - [Ein].

5 Um die Gesamtseitenzahl zu den Absenderinformationen hinzuzufügen, wählen Sie [Seitenanzahl] aus, 
geben Sie die Anzahl der Originalseiten über die Tastatur ein und tippen Sie dann auf [OK].

6 Drücken Sie die Taste Start.

Nachdem eine Seite gescannt wurde, wird die Übertragung gestartet.



4-12 d-Color MF 3300/3800

Fax mit einem Kennwort senden ([Kennw.gesch. Übertragung])4 4.10

4.10 Fax mit einem Kennwort senden ([Kennw.gesch. Übertragung])

Kennwortgeschützte Übertragung
Bei der kennwortgeschützten Übertragung wird ein Fax mit einem Kennwort gesendet. Diese Funktion wird 
zur Faxübertragung an ein Gerät verwendet, bei dem die zulässigen Gegenstellen durch Kennwörter 
eingeschränkt sind (Gerät, bei dem der Empfang im geschlossenen Bereich aktiviert ist).

Tipps
- Sie können diese Funktion nur zur Kommunikation mit Olivetti-Modellen verwenden, die den Empfang 

im geschlossenen Bereich unterstützen.

- Sie müssen vorab das Kennwort des Empfängers für den Empfang im geschlossenen Bereich prüfen.

- Diese Funktion kann nicht zusammen mit den folgenden Funktionen verwendet werden: 
F-Code-Übertragung, Sendeabruf, Abrufempfang.

dReferenz
Dieses System kann die Faxübertragung auf Ziele beschränken, die den Empfang im geschlossenen Netzwerk 
verwenden. Ausführliche Informationen zum Empfang im geschlossenen Bereich finden Sie auf Seite 6-10.

Vorgehensweise

1 Legen Sie das Original ein.

2 Tippen Sie auf [Fax].

3 Geben Sie das Ziel an.

4 Tippen Sie auf [Anwendung] - [Fax] - [Kennw.gesch. Übertragung] - [Ein].

5 Geben Sie das Kennwort für den Empfang im geschlossenen Bereich über die Tastatur ein und tippen 
Sie dann auf [OK].

% Um die Tastatur einzublenden, tippen Sie auf den Zahleneingabebereich.

6 Drücken Sie die Taste Start.

Die Übertragung wird gestartet.



d-Color MF 3300/3800 4-13

4.11 Abrufdatei registrieren ([Sendeabruf]) 4

4.11 Abrufdatei registrieren ([Sendeabruf])

Sendeabruf
Beim Sendeabruf wird eine Datei vorab auf der internen Festplatte gespeichert und nach einer vom 
Empfänger abgesetzten Empfangsanforderung (Abrufanforderung) gesendet.

Die Abrufdateien werden im Sendeabrufordner gespeichert und nach dem Empfang einer Abrufanforderung 
übertragen.

Im Sendeabrufordner kann nur eine Datei gespeichert werden.

Tipps
Diese Funktion kann nicht zusammen mit den folgenden Funktionen verwendet werden: 
Timerübertragung, Relaisverteilung, vertrauliche Kommunikation, Leitungsauswahl, ECM aus, V34 Aus, 
kennwortgeschützte Übertragung, Abrufempfang

Abrufdatei registrieren
Registrieren Sie für den Sendeabruf eine Datei im Sendeabrufordner.

1 Legen Sie das Original ein.

2 Tippen Sie auf [Fax].

3 Tippen Sie auf [Anwendung] - [Fax] - [Sende-Abruf] - [Ein].

4 Drücken Sie die Taste Start.

Die Datei wird im Sendeabrufordner gespeichert.



4-14 d-Color MF 3300/3800

Abrufdatei registrieren ([Sendeabruf])4 4.11

Datei im Ordner drucken oder löschen
Sie können auf den Sendeabrufordner zugreifen, um die im Ordner registrierte Datei zu drucken oder zu 
löschen.

1 Tippen Sie auf [Fax].

2 Tippen Sie auf [Sonstiges] - [Sendeabruf].

3 Prüfen Sie die Informationen der registrierten Datei und tippen Sie dann auf [Drucken] oder [Löschen].



5 Fax empfangen





d-Color MF 3300/3800 5-3

5.1 Fax automatisch empfangen (System im reinen Faxmodus) 5

5 Fax empfangen

5.1 Fax automatisch empfangen (System im reinen Faxmodus)

Automatischer Empfang
Beim automatischen Empfang werden Faxe automatisch nach einer festgelegten Anzahl von Rufzeichen 
empfangen.

Es empfiehlt sich, den automatischen Empfang auf dem System zu aktivieren, wenn eine reine Faxleitung 
verwendet wird.

Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion 
(für Administratoren)
Für den automatischen Empfang sind die folgenden Einstellungen erforderlich:

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Telefon-Einstellungen] - 
[Empfangsmodus] - [Autom. Empfang] aus (Standard: [Autom. Empfang]).

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Telefon-Einstellungen] - 
[Anzahl Klingeltöne beim Empfang] aus und geben Sie die Anzahl der Rufzeichen an, nach der das 
System den automatischen Empfang startet.



5-4 d-Color MF 3300/3800

Fax manuell empfangen5 5.2

5.2 Fax manuell empfangen

Manueller Empfang
Beim manuellen Empfang werden eingehende Faxe über die Taste [Abheben] empfangen. Diese Funktion ist 
praktisch, wenn an dieses System ein Telefon angeschlossen ist und die Leitung sowohl für Telefonanrufe 
als auch für Faxübertragungen verwendet wird, wobei das Telefon häufig genutzt wird und Sie Faxe lieber 
manuell empfangen.

Wenn ein Telefon angeschlossen ist, läutet das Telefon bei einem eingehenden (Sprach- oder Fax-)Anruf. 
Wenn das Telefon läutet, heben Sie den Hörer ab und prüfen Sie, ob es sich um einem Faxempfang handelt.

Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion 
(für Administratoren)
Für den manuellen Empfang sind die folgenden Einstellungen erforderlich:

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Telefon-Einstellungen] - 
[Empfangsmodus] - [Manueller Empfang] aus (Standard: [Autom. Empfang]).

Vorgehensweise

1 Tippen Sie auf [Fax].

2 Tippen Sie auf [Abheben].

% Wenn Sie ein Telefon verwenden, heben Sie den Hörer ab.

3 Vergewissern Sie sich, dass [Empfan.] ausgewählt ist.

4 Tippen Sie auf [Start].

Der Empfang beginnt. Wenn Sie ein Telefon verwenden, legen Sie den Hörer auf.



d-Color MF 3300/3800 5-5

5.3 DRPD-Service verwenden 5

5.3 DRPD-Service verwenden

DRPD
Bei Verwendung des DRPD-Service (Distinctive Ring Pattern Detection) startet der Faxempfang automatisch, 
wenn ein Rufsignal des ausgewählten Musters erkannt wird.

HINWEIS
Wenn DRPD versehentlich in einer Region aktiviert wird, in der DRPD-Service nicht verfügbar ist, führt dies 
zu einem Faxempfangsfehler.

Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für 
Administratoren)
Zur Verwendung des DRPD-Service sind die folgenden Einstellungen erforderlich:

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Telefon-Einstellungen] - 
[Empfangsmodus] - [Autom. Empfang] aus (Standard: [Autom. Empfang]).

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Telefon-Einstellungen] - 
[Rufzeichenmuster] aus und geben Sie dann das Rufzeichenmuster für den Faxempfang an (Standard: 
[Normales Rufzeichen]).



5-6 d-Color MF 3300/3800

DRPD-Service verwenden5 5.3



6 Empfangsoptionen





d-Color MF 3300/3800 6-3

6.1 Empfangsdatum und -uhrzeit beim Ausdruck hinzufügen ([Fußzeilenposition]) 6

6 Empfangsoptionen

6.1 Empfangsdatum und -uhrzeit beim Ausdruck hinzufügen 
([Fußzeilenposition])

Empfangsinformationen
Empfangsinformationen enthalten das Datum und die Uhrzeit des Faxempfangs, die dem Empfangsvorgang 
zugeordnete Nummer (Empfangsnummer) und die Seitenanzahl.

Empfangsinformationen werden ggf. beim Ausdruck eines Dokuments hinzugefügt.

Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion 
(für Administratoren)
Zum Drucken von Empfangsinformationen sind die folgenden Einstellungen erforderlich:

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [TTI/RTI] - [Fußzeilenposition] 
aus und geben Sie dann die Position an, an der die Empfangsinformationen gedruckt werden sollen 
(Standard: [Aus]).



6-4 d-Color MF 3300/3800

Nicht druckbares Fax speichern oder weiterleiten (Proxyempfang im Speicher)6 6.2

6.2 Nicht druckbares Fax speichern oder weiterleiten 
(Proxyempfang im Speicher)

Proxyempfang im Speicher
Wenn das System ein empfangenes Fax aufgrund eines Papierstaus oder von fehlendem Verbrauchsmaterial 
nicht ausdrucken kann, wird das empfangene Fax im Hauptspeicher gespeichert, bis das System wieder 
druckbereit ist.

Wenn das Problem nicht zeitnah behoben werden kann, kann das gespeicherte Fax an ein anderes (Fax- oder 
E-Mail-)Ziel weitergeleitet werden.

Der Proxyempfang im Speicher erfolgt automatisch.

Tipps
- Der Proxyempfang im Speicher wird deaktiviert, wenn der Speicher voll ist.

- Wenn die Fehlerbehebungsmaßnahmen für den Papierstau usw. abgeschlossen sind, beginnt das 
System mit dem Ausdruck des gespeicherten Fax.

Im Speicher empfangenes Fax weiterleiten (Proxyempfang im Speicher)
Im Hauptspeicher gespeicherte Faxe können an andere (Fax- oder E-Mail-)Ziele weitergeleitet werden.

1 Tippen Sie auf [Auftragsliste].

2 Tippen Sie auf [Empfan.], um den derzeit ausgeführten Empfangsjob anzuzeigen.

3 Wählen Sie einen mit Proxyempfang im Speicher empfangenen Job aus und tippen Sie dann auf 
[Weiterleiten].

4 Geben Sie das Weiterleitungsziel an und tippen Sie auf [OK].

% Geben Sie die Faxnummer manuell ein oder tippen Sie auf [Adressbuch], um ein Fax- oder E-Mail-
Ziel anzugeben.

5 Drücken Sie die Taste Start.

Die Weiterleitung wird gestartet.



d-Color MF 3300/3800 6-5

6.3 Empfangenes Fax automatisch weiterleiten (TSI-Weiterleitung) 6

6.3 Empfangenes Fax automatisch weiterleiten (TSI-Weiterleitung)

TSI-Weiterleitung
Die TSI-Weiterleitung leitet ein empfangenes Fax automatisch basierend auf der Absenderfaxnummer (TSI - 
Transmitting Subscriber Identification) an das vordefinierte Ziel (SMB, FTP oder E-Mail (Internet-Fax)) weiter. 
So müssen gedruckte Faxe nicht für die einzelnen Empfänger sortiert werden und es besteht kein Risiko, ein 
Fax zu verpassen. Damit die TSI-Weiterleitung genutzt werden kann, müssen Sie vorab Weiterleitungsziele 
angeben. Weiterleitungsziele können für bis zu 128 Faxnummern (TSIs) registriert werden.

Tipps
- Faxe werden als TIFF-Dateien weitergeleitet.

- Wenn ein Fax mit einer nicht registrierten Faxnummer (TSI) und ohne Weiterleitungsziel empfangen 
wird, wird die Speicherempfangsfunktion aktiviert, um das Fax im Hauptspeicher dieses Systems zu 
speichern. Ausführliche Informationen zum Drucken empfangener Faxe finden Sie auf Seite 6-7.

- Die TSI-Weiterleitung kann nicht zusammen mit den folgenden Funktionen verwendet werden: 
Speicherempfang, Weiterleitung, PC-Faxempfang, Nachtempfang

Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion 
(für Administratoren)
Zur Verwendung der TSI-Weiterleitung sind die folgenden Einstellungen erforderlich:

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[TSI-Box-Einstellung] - [Aktivierungseinstellungen] aus und aktivieren Sie die TSI-Weiterleitung 
(Standard: [Aus]).

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[TSI-Box-Einstellung] - [TSI-Boxregistrierung] aus und registrieren Sie die Faxnummer (TSI) der 
Absender für die Sortierung und das Sortierungsziel aus.

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[TSI-Box-Einstellung] - [Druck] aus und geben Sie an, ob das empfangene Fax auf diesem System 
gedruckt werden soll (Standard: [Nein]).



6-6 d-Color MF 3300/3800

Empfangenes Fax an ein anderes Ziel weiterleiten (Weiterleitung)6 6.4

6.4 Empfangenes Fax an ein anderes Ziel weiterleiten (Weiterleitung)

Weiterleitung
Die Weiterleitung überträgt ein empfangenes Fax an ein vordefiniertes Ziel (Fax-, E-Mail- oder Internet-Fax-
Ziel).

Empfangene Faxe können in Computerdateien konvertiert werden, was Druckkosten spart.

Tipps
- Faxe werden als TIFF-Dateien an E-Mail- oder Internet-Fax-Ziele weitergeleitet.

- Die Weiterleitung kann nicht zusammen mit den folgenden Funktionen verwendet werden: 
Speicherempfang, PC-Faxempfang, TSI-Weiterleitung, Nachtempfang

Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion 
(für Administratoren)
Zur Verwendung der Weiterleitung sind die folgenden Einstellungen erforderlich:

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[Weiterleitungseinstellung] - [Aktivierungseinstellungen] aus und aktivieren Sie die Weiterleitung 
(Standard: [Aus]).

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[Weiterleitungseinstellung] - [Weiter.ziel] aus und registrieren Sie das Weiterleitungsziel.

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[Weiterleitungseinstellung] - [Ausgabemethode] aus und geben Sie an, ob das weitergeleitete Fax auf 
diesem System gedruckt werden soll (Standard: [Weiterleiten & Druck. (Fehler)]).



d-Color MF 3300/3800 6-7

6.5 Fax ohne Drucken im Hauptspeicher speichern (Speicherempfang) 6

6.5 Fax ohne Drucken im Hauptspeicher speichern 
(Speicherempfang)

Speicherempfang
Der Speicherempfang speichert ein empfangenes Fax im Systemspeicher, ohne es zu drucken.

Sie können sich den Inhalt eingehender Faxe ansehen und nur die erforderlichen Faxe ausdrucken und auf 
diese Weise die Druckkosten verringern. Dadurch kann auch verhindert werden, dass Faxdaten nach dem 
Druck gestohlen werden oder verloren gehen. Dank der verbesserten Sicherheit können Sie auch wichtige 
Faxdaten sicher handhaben.

Tipps
Der Speicherempfang kann nicht zusammen mit den folgenden Funktionen verwendet werden: 
Weiterleitung, PC-Faxempfang, TSI-Weiterleitung, Nachtempfang

Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion 
(für Administratoren)
Für den Speicherempfang sind die folgenden Einstellungen erforderlich:

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[Sendeeinstellung speichern] aus, um den Speicherempfang zu aktivieren, und geben Sie dann das 
Kennwort für den Zugriff auf das empfangene Fax an (Standard: [Aus]).

Empfangenes Fax drucken oder löschen
Ein im Speicherempfangsordner empfangenes Fax kann gedruckt oder gelöscht werden.

1 Tippen Sie auf [Fax].

2 Tippen Sie auf [Sonstiges] - [Speicherempfang].

3 Geben Sie das Kennwort für den Zugriff auf das empfangene Fax ein und tippen Sie dann auf [OK].

% Wenn kein Kennwort festgelegt wurde, fahren Sie mit Schritt 4 fort.

4 Wählen Sie das zu druckende Fax aus und tippen Sie dann auf [Drucken].

% Tippen Sie auf [Löschen], um das ausgewählte Fax zu löschen.

Der Druckvorgang wird gestartet.

Tipps
Das gedruckte Fax wird aus dem Hauptspeicher gelöscht.



6-8 d-Color MF 3300/3800

Fax ohne Drucken im Hauptspeicher speichern (Speicherempfang)6 6.5

Empfangenes Fax herunterladen
Über Web Connection können Sie ein empfangenes Fax auf Ihrem Computer herunterladen. Darüber hinaus 
können Sie ein Fax drucken oder löschen und Detailinformationen anzeigen.

1 Rufen Sie Web Connection im Webbrowser auf.

% Geben Sie die IP-Adresse dieses Systems in das URL-Feld des Webbrowsers ein und drücken Sie 
die Eingabetaste. 
http://<IP-Adresse_dieses_Systems>/

2 Melden Sie sich als öffentlicher oder als registrierter Benutzer an.

% Sie können sich auch als Administrator anmelden, um dieselbe Operation durchzuführen.

3 Klicken Sie auf der Registerkarte [Speicherung] auf [PC-Fax].

4 Geben Sie das Kennwort für den Zugriff auf das empfangene Fax ein und tippen Sie dann auf [OK].

% Wenn kein Kennwort festgelegt wurde, fahren Sie mit Schritt 5 fort.

Eine Liste der gespeicherten Faxe wird angezeigt.

5 Klicken Sie in der Spalte des herunterzuladenden Fax auf [Kopie].

% Wenn Sie auf eine Miniaturansicht oder einen Dateinamen klicken, werden detaillierte Informationen 
zur ausgewählten Datei angezeigt.

% Wenn Sie auf [Drucken] klicken, können Sie die ausgewählte Datei drucken.

% Klicken Sie auf [Löschen], um die ausgewählte Datei zu löschen.

Der Download wird gestartet.

dReferenz
Ausführliche Informationen zur Verwendung von Web Connection finden Sie in Kapitel 1 in der 
Bedienungsanleitung [Angewandte Funktionen].



d-Color MF 3300/3800 6-9

6.6 Vertrauliches Fax empfangen (Vertraulicher Empfang) 6

6.6 Vertrauliches Fax empfangen (Vertraulicher Empfang)

Vertrauliche Übertragung
Die vertrauliche Übertragung dient zur Kommunikation mit bestimmten Personen über eine vertrauliche 
Empfangsbox, die eine registrierte Nummer und ein Kennwort erfordert.

Dadurch wird sichergestellt, dass die Faxübertragung mit erhöhter Sicherheit erfolgt.

dReferenz
Auf diesem System können Sie die F-Code-Übertragung verwenden, um eine vertrauliche Empfangsbox des 
Empfängers anzugeben und ein vertrauliches Fax zu übertragen. Ausführliche Informationen zur vertraulichen 
Faxübertragung finden Sie auf Seite 4-7.

Erforderliche Vorgänge für die Nutzung dieser Funktion
Für den vertraulichen Empfang sind die folgenden Einstellungen erforderlich:

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Adresse/ Box] - [Vertrauliche Empfangsbox] aus und registrieren Sie 
eine vertrauliche Empfangsbox auf diesem System.

Empfangenes Fax drucken
Ein in der vertraulichen Empfangsbox empfangenes Fax kann gedruckt oder gelöscht werden.

1 Tippen Sie auf [Fax].

2 Tippen Sie auf [Sonstiges] - [Vertraulicher Empfang].

3 Wählen Sie die gewünschte vertrauliche Empfangsbox aus und tippen Sie dann auf [Öffnen].

% Wenn ein Kennwort für die vertrauliche Empfangsbox festgelegt wurde, geben Sie das Kennwort 
ein.

4 Wählen Sie das zu druckende Fax aus und tippen Sie dann auf [Drucken].

% Tippen Sie auf [Löschen], um das ausgewählte Fax zu löschen.

Der Druckvorgang wird gestartet.



6-10 d-Color MF 3300/3800

Gegenstellen durch ein Kennwort einschränken (Empfang im geschlossenen Bereich)6 6.7

6.7 Gegenstellen durch ein Kennwort einschränken 
(Empfang im geschlossenen Bereich)

Empfang im geschlossenen Bereich
Beim Empfang im geschlossenen Bereich werden die Gegenstellen durch Kennwörter eingeschränkt.

Beim Empfang eines Fax vergleicht das System das vom Absender gesendete Kennwort mit dem für dieses 
System festgelegte Kennwort und akzeptiert die Übertragung nur, wenn die Kennwörter übereinstimmen. 
Durch die Einschränkung der Faxabsender kann unnötiges Drucken verhindert und der Papierverbrauch 
verringert werden.

Tipps
Sie können diese Funktion nur verwenden, wenn es sich beim Absendersystem um ein Modell von Olivetti 
handelt, das die kennwortgeschützte Übertragung unterstützt.

dReferenz
Optional können Sie mit der kennwortgeschützten Übertragung ein Fax mit Kennwort an ein Ziel senden, für 
das der Empfang im geschlossenen Bereich festgelegt ist. Ausführliche Informationen zur 
kennwortgeschützten Übertragung finden Sie auf Seite 4-12.

Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion 
(für Administratoren)
Für den Empfang im geschlossenen Bereich sind die folgenden Einstellungen erforderlich:

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[Empfang geschlossener Bereich] aus, um den Empfang im geschlossenen Bereich zu aktivieren, und 
geben Sie dann das Kennwort für die Beschränkung der Kommunikation an (Standard: [Aus]).



d-Color MF 3300/3800 6-11

6.8 Abrufdatei empfangen (Abrufempfang) 6

6.8 Abrufdatei empfangen (Abrufempfang)

Abrufempfang
Beim Abrufempfang wird eine beim Absender gespeicherte Abrufdatei nach Anforderung durch dieses 
System empfangen.

Die Kommunikationsgebühren gehen zu Lasten des Empfängers.

Tipps
Diese Funktion kann nicht zusammen mit den folgenden Funktionen verwendet werden: 
F-Code-Übertragung, ECM aus, V34 Aus, schneller Speicherversand, kennwortgeschützte Übertragung, 
Sendeabruf

dReferenz
Optional können Sie mit dem Sendeabruf Dateien im Sendeabrufordner dieses Systems registrieren. 
Ausführliche Informationen zum Sendeabruf finden Sie auf Seite 4-13.

Wenn die Timerübertragung in Verbindung mit dem Abrufempfang verwendet wird, können Abrufdateien zu 
einem festgelegten Zeitpunkt empfangen werden. Ausführliche Informationen zur Timerübertragung finden 
Sie auf Seite 4-5.

Vorgehensweise

1 Tippen Sie auf [Fax].

2 Geben Sie das Ziel an.

3 Tippen Sie auf [Anwendung] - [Fax] - [Abrufempf.] - [Ein].

4 Drücken Sie die Taste Start.

Der Empfang beginnt.



6-12 d-Color MF 3300/3800

Empfangenes Fax speichern (PC-Faxempfang)6 6.9

6.9 Empfangenes Fax speichern (PC-Faxempfang)

PC-Faxempfang
Beim PC-Faxempfang wird das empfangene Fax im Hauptspeicher gespeichert. Das gespeicherte Fax kann 
bei Bedarf gedruckt oder heruntergeladen werden.

Tipps
Der PC-Faxempfang kann nicht zusammen mit den folgenden Funktionen verwendet werden: 
Speicherempfang, Weiterleitung, TSI-Weiterleitung, Nachtempfang

Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion 
(für Administratoren)
Für den PC-Faxempfang sind die folgenden Einstellungen erforderlich:

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[PC-Faxempf.einstellungen] - [Aktivieren] aus und aktivieren Sie den PC-Faxempfang (Standard: 
[Beschränk.]).

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[PC-Faxempf.einstellungen] - [Druck] aus und geben Sei an, ob das empfangene Fax auf diesem 
System gedruckt werden soll.

Empfangenes Fax drucken
Ein im Speicherempfangsordner empfangenes Fax kann gedruckt oder gelöscht werden.

1 Tippen Sie auf [Fax].

2 Tippen Sie auf [Sonstiges] - [Speicherempfang].

3 Geben Sie das Kennwort für den Zugriff auf das empfangene Fax ein und tippen Sie dann auf [OK].

% Wenn kein Kennwort festgelegt wurde, fahren Sie mit Schritt 4 fort.

4 Wählen Sie das zu druckende Fax aus und tippen Sie dann auf [Drucken].

% Tippen Sie auf [Löschen], um das ausgewählte Fax zu löschen.

Der Druckvorgang wird gestartet.

Tipps
Das gedruckte Fax wird aus dem Hauptspeicher gelöscht.



d-Color MF 3300/3800 6-13

6.9 Empfangenes Fax speichern (PC-Faxempfang) 6

Empfangenes Fax herunterladen
Über Web Connection können Sie ein empfangenes Fax auf Ihrem Computer herunterladen. Darüber hinaus 
können Sie ein Fax drucken oder löschen und Detailinformationen anzeigen.

1 Rufen Sie Web Connection im Webbrowser auf.

% Geben Sie die IP-Adresse dieses Systems in das URL-Feld des Webbrowsers ein und drücken Sie 
die Eingabetaste. 
http://<IP-Adresse_dieses_Systems>/

2 Melden Sie sich als öffentlicher oder als registrierter Benutzer an.

% Sie können sich auch als Administrator anmelden, um dieselbe Operation durchzuführen.

3 Klicken Sie auf der Registerkarte [Speicherung] auf [PC-Fax].

4 Geben Sie das Kennwort für den Zugriff auf das empfangene Fax ein und tippen Sie dann auf [OK].

% Wenn kein Kennwort festgelegt wurde, fahren Sie mit Schritt 5 fort.

Eine Liste der gespeicherten Faxe wird angezeigt.

5 Klicken Sie in der Spalte des herunterzuladenden Fax auf [Kopie].

% Wenn Sie auf eine Miniaturansicht oder einen Dateinamen klicken, werden detaillierte Informationen 
zur ausgewählten Datei angezeigt.

% Wenn Sie auf [Drucken] klicken, können Sie die ausgewählte Datei drucken.

% Klicken Sie auf [Löschen], um die ausgewählte Datei zu löschen.

Der Download wird gestartet.

dReferenz
Ausführliche Informationen zur Verwendung von Web Connection finden Sie in Kapitel 1 in der 
Bedienungsanleitung [Angewandte Funktionen].



6-14 d-Color MF 3300/3800

Faxdruck über Nacht stoppen (Nachtempfang)6 6.10

6.10 Faxdruck über Nacht stoppen (Nachtempfang)

Nachtempfang
Der Nachtempfang verhindert das Drucken von Faxen, die während definierter Nachtstunden empfangen 
wurden.

Während der Nachtstunden empfangene Faxe werden nach Ablauf der festgelegten Nachtstunden auf einmal 
gedruckt.

Tipps
Der Nachtempfang kann nicht zusammen mit den folgenden Funktionen verwendet werden: 
Speicherempfang, Weiterleitung, TSI-Weiterleitung, PC-Faxempfang

Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion 
(für Administratoren)
Für den Nachtempfang sind die folgenden Einstellungen erforderlich:

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[Nacht-Empfngseinstellungen] - [Nacht-Faxempfangsdruck] aus und aktivieren Sie den Nachtempfang 
(Standard: [Aus]).

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[Nacht-Empfngseinstellungen] - [Nachtempfang Startzeit] aus und geben Sie an, wann die Nachtzeit 
beginnen soll.

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[Nacht-Empfngseinstellungen] - [Nachtempfang Endzeit] aus und geben Sie an, wann die Nachtzeit 
enden soll.



d-Color MF 3300/3800 6-15

6.11 Beidseitig drucken ([Duplex-Druck (Empfang)]) 6

6.11 Beidseitig drucken ([Duplex-Druck (Empfang)])

Duplex-Druck (Empfang)
Beim Empfang eines mehrseitigen Fax ist beidseitiger Druck möglich. Dadurch kann der Papierverbrauch 
verringert werden.

Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion 
(für Administratoren)
Für die Funktion [Duplex-Druck (Empfang)] sind die folgenden Einstellungen erforderlich.

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Sende-/Empf.einstellung] - 
[Duplex-Druck (Empfang)] aus und aktivieren Sie die Funktion [Duplex-Druck (Empfang)] (Standard: 
[Aus]).



6-16 d-Color MF 3300/3800

Faxdruckeinstellungen konfigurieren (für Administratoren)6 6.12

6.12 Faxdruckeinstellungen konfigurieren (für Administratoren)

Standarddruckeinstellungen
Ein empfangenes Fax wird gemäß den folgenden Bedingungen in Abhängigkeit von der Seitengröße des Fax 
gedruckt:

Ein Fax in einem Standardformat, z. B. A4, wird leicht verkleinert (standardmäßig 96%) auf Papier desselben 
Standardformats gedruckt.

Bei einem Fax, das länger als das Standardformat ist, wird das optimale Papierformat entsprechend der 
Breite und der Länge des Fax ermittelt und das Fax wird auf Papier dieses Formats gedruckt. Wenn das 
optimale Papierformat nicht verfügbar ist, wird das Fax auf Papier eines ähnlichen Formats gedruckt.

Tipps
Sie können ggf. den Verkleinerungsfaktor für den Ausdruck eines empfangenen Fax ändern.
Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Sende-/Empf.einstellung] - 
[Verkleinerungsfaktor] (Standard: 96%).

Druckpapierformat vorgeben ([Druckpapierformat])
Sie können unabhängig vom Format des empfangenen Fax immer auf Papier des angegebenen Formats 
drucken.

Wenn das angegebene Druckpapierformat kleiner als das empfangene Fax ist, wird das Fax auf die Größe 
des Druckpapiers verkleinert.

Für die Vorgabe des Druckpapierformats sind die folgenden Einstellungen erforderlich:

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Sende-/Empf.einstellung] - 
[Druckpapierformat] aus und geben Sie das Druckpapierformat an (Standard hängt vom Vertriebsgebiet 
ab).

Druckpapierfach vorgeben ([Fachauswahl für Empfangsdr.])
Sie können unabhängig vom Format des empfangenen Fax immer auf das im angegebenen Fach eingelegte 
Papier drucken.

Wenn das Format des im angegebenen Fach eingelegten Papiers kleiner als das empfangene Fax ist, wird 
das Fax auf die Größe des Papiers im Fach verkleinert.

Für die Vorgabe des Druckpapierfachs sind die folgenden Einstellungen erforderlich:

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Sende-/Empf.einstellung] - 
[Fachauswahl für Empfangsdr.] und geben Sie dann das Papierfach an (Standard: [Auto]).

Tipps
- Wenn das Fach in [Fachauswahl für Empfangsdr.] angegeben wird, wird die Einstellung für 

[Druckpapierformat] ignoriert. ([Papierauswahl für Druck] wird automatisch auf [Auto Auswahl] gesetzt.)

- Wenn [Verkleinerungsfaktor] auf 100% (Vollbild) gesetzt ist, wird [Fachauswahl für Empfangsdr.] 
zwangsweise auf [Auto] gesetzt.



d-Color MF 3300/3800 6-17

6.12 Faxdruckeinstellungen konfigurieren (für Administratoren) 6

Fax in einem benutzerdefinierten Format (Hochformat) zum Drucken 
aufteilen ([Faxseiten getren. drucken])
Bei Faxen, die länger als das Standardformat sind, wird das Druckformat nicht verkleinert. Der Bereich, der 
nicht mehr auf das Standardformat passt, wird jedoch auf der nächsten Seite gedruckt.

Zur Verwendung der Funktion [Faxseiten getren. drucken] sind die folgenden Einstellungen erforderlich:

- Wählen Sie [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Sende-/Empf.einstellung] - 
[Faxseiten getren. drucken] aus und aktivieren Sie die Funktion [Faxseiten getren. drucken] (Standard: 
[Aus]).

Tipps
- Wenn [Verkleinerungsfaktor] auf 100% (Vollbild) gesetzt ist, wird [Faxseiten getren. drucken] 

zwangsweise auf [Aus] gesetzt. In diesem Fall wird der Bereich, der nicht mehr auf das Standardformat 
passt, gar nicht gedruckt.

- Wenn [Duplex-Druck (Empfang)] aktiviert ist, kann [Faxseiten getren. drucken] nicht verwendet werden.



6-18 d-Color MF 3300/3800

Faxdruckeinstellungen konfigurieren (für Administratoren)6 6.12



7 Faxbericht drucken





d-Color MF 3300/3800 7-3

7

7 Faxbericht drucken
Die folgenden Typen von Faxberichten sind verfügbar. Berichte werden automatisch gedruckt, wenn 
bestimmte Bedingungen erfüllt sind, oder sie können manuell gedruckt werden.

Tipps
Das Journal enthält die Sende- und Empfangsergebnisse für Fax- und Internet-Fax-Vorgänge.

Verwandte Einstellung (für den Administrator)
Sie können ggf. die Druckbedingungen der verschiedenen Faxberichte ändern.
Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Einstellung für Berichtausgabe]

Berichtname Beschreibung

Journal Dieser Bericht enthält die Ergebnisse von Faxübertragungs- und Faxemp-
fangsvorgängen.
Insgesamt 100 Faxe werden getrennt nach Faxempfang und Faxübertragung 
aufgezeichnet.
Das Journal wird automatisch ausgedruckt. Außerdem können bei Bedarf nur 
Faxübertragungsergebnisse oder nur Faxempfangsergebnisse gedruckt 
werden.
Standardmäßig wird der Bericht automatisch nach jeweils 100 Übertragungen 
gedruckt.

Übertragungsbericht Dieser Bericht enthält Faxübertragungsergebnisse. Standardmäßig wird der 
Bericht automatisch gedruckt, wenn eine Übertragung fehlgeschlagen ist.

Sendeabrufbericht Dieser Bericht enthält Abrufübertragungsergebnisse. Standardmäßig wird der 
Bericht automatisch gedruckt, wenn eine Abrufübertragung fehlgeschlagen 
ist.

Abrufempfangsbericht Dieser Bericht enthält Abrufempfangsergebnisse. Standardmäßig wird der Be-
richt automatisch gedruckt, wenn ein Abrufempfang fehlgeschlagen ist.

Rundsendebericht Dieser Bericht enthält Faxrundsendeergebnisse. Standardmäßig wird der Be-
richt automatisch nach Abschluss einer Rundsendeübertragung gedruckt.

Reservierungsübertra-
gungsbericht

Dieser Bericht zeichnet reservierte Faxübertragungen auf. Standardmäßig wird 
der Bericht automatisch gedruckt, wenn eine Faxübertragung reserviert 
wurde.

Reservierungssen-
deabrufbericht

Dieser Bericht zeichnet reservierte Abrufübertragungen auf. Standardmäßig 
wird der Bericht automatisch gedruckt, wenn eine Abrufübertragung reserviert 
wurde.

Reservierter Rund-
sendebericht

Dieser Bericht zeichnet reservierte Rundsendeübertragungen auf. Standard-
mäßig wird der Bericht automatisch gedruckt, wenn eine Rundsendeübertra-
gung reserviert wurde.

Vertraulicher 
Empfangsbericht

Dieser Bericht enthält die Ergebnisse vertraulicher Faxempfangsvorgänge. 
Standardmäßig wird der Bericht automatisch gedruckt, wenn ein vertrauliches 
Fax empfangen wurde.

Jobeinstellungsliste Diese Liste enthält die detaillierten Einstellungen der Option [Fax].



7-4 d-Color MF 3300/3800

7



8 Häufig verwendete Ziele 
registrieren (Adressbuch)





d-Color MF 3300/3800 8-3

8

8 Häufig verwendete Ziele registrieren (Adressbuch)

Adressbuch
Indem Sie häufig verwendete Ziele auf diesem System registrieren, sparen Sie sich den Aufwand, das Ziel 
jedes Mal beim Senden von Daten eingeben zu müssen. Die auf diesem System registrierten Ziele werden 
als Adressbuch bezeichnet.

Bis zu 2000 Adressbücher können registriert werden.

Verwandte Einstellung (für den Administrator)
Sie können festlegen, ob der Benutzer Ziele registrieren oder ändern darf. 
Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Systemeinstellungen] - 
[Benutzerzugriff einschränk.] - [Zugang zu Auftragseinstellung beschränken] - [Registrierg. und Änderg.von 
Adr.] (Standard: [Zulassen]).

dReferenz
Adressbücher können auch über Web Connection registriert werden. Ausführliche Informationen finden Sie 
finden Sie in Kapitel 2 in der Bedienungsanleitung [Angewandte Funktionen].



8-4 d-Color MF 3300/3800

8

Faxziel registrieren
Registrieren Sie die Zielfaxnummern.

1 Tippen Sie auf [Bedienerprogramm] - [Adresse/ Box] - [Fax] - [Neu].

2 Geben Sie Zielinformationen ein und tippen Sie dann auf [OK].

Tipps
- Um die Einstellungen für ein registriertes Ziel zu prüfen, wählen Sie den Registrierungsnamen aus und 

tippen Sie anschließend auf [Einst. prüfen].

- Zum Ändern der Einstellungen für ein registriertes Ziel wählen Sie seinen registrierten Namen aus und 
tippen Sie anschließend auf [Bearbeiten].

- Zum Löschen eines registrierten Ziels wählen Sie seinen registrierten Namen aus und tippen Sie 
anschließend auf [Löschen].

Einstellungen Beschreibung

[Nr.] Zielregistrierungsnummer. Es wird automatisch die niedrigste noch nicht 
verwendete Nummer zugeordnet.

[Name] Geben Sie den Zielnamen ein (max. 72 Zeichen).

[Favorit] Wählen Sie diese Option aus, um ein häufig verwendetes Ziel zu registrie-
ren. Das registrierte Ziel wird in [Favorit] angezeigt, wodurch Sie es leicht 
auswählen können.

[Index] Wählen Sie ein zugehöriges Zeichen aus, sodass eine Indexsuche nach 
dem Ziel anhand des Namens möglich ist.

[Faxnummer] Geben Sie eine Zielfaxnummer ein.
• Bei Verwendung dieses Systems in einer Umgebung mit Nebenstel-

lenanlage tippen Sie auf [Amt] ([E-] wird angezeigt). Eine registrierte 
Amtsleitungsnummer wird automatisch eingefügt.

• Bei Verwendung dieses Systems in einer Umgebung mit Nebenstel-
lenanlage drücken Sie nach der Amtsleitungsnummer auf [Pause] ([P] 
wird angezeigt), um den Wählvorgang zu ermöglichen.

• Wenn Sie über die Wählleitung ein Push-Signal senden wollen, tippen 
Sie auf [Ton] ([T] wird angezeigt).

• Tippen Sie auf [-], um eine Wählnummer abzutrennen. Dies hat keine 
Auswirkungen auf das Wählen der Nummer.

[Leitungs-
einstellungen]

Geben Sie ggf. an, wie ein Fax an ein Ziel gesendet werden soll, das Sie 
registrieren wollen. Sie können die hier vorgenommenen Einstellungen vor 
dem Senden eines Fax ändern.
• [ECM aus]: Der ECM-Modus ist ein Fehlerbehebungsmodus, der von 

der ITU-T (International Telecommunication Union (Internationale 
Fernmeldeunion) - Telecommunication Standardization Sector (Tele-
kommunikationsstandardisierungssektor)) definiert wurde. Faxsyste-
me, die mit der ECM-Funktion ausgestattet sind, können damit 
miteinander kommunizieren und bestätigen, dass die gesendeten Da-
ten fehlerfrei sind. Dadurch werden Unschärfen im Bild aufgrund von 
Rauschen in der Telefonleitung verhindert. 
Wenn Sie ein Fax über eine Telefonleitung in einer Umgebung senden, 
in der Störgeräusche auftreten, kann die Kommunikation länger dau-
ern. In diesem Fall kann die Übertragungszeit verkürzt werden, indem 
ECM für die Übertragung deaktiviert wird. Je nach angegebenem Wert 
für die Übertragungszeit können jedoch Bild- oder Kommunikations-
fehler auftreten. Ändern Sie den Wert deshalb passend zu Ihren 
Bedingungen.

• [V34 Aus]: V34 ist ein Kommunikationsmodus für die Super G3-Fax-
kommunikation. Wenn jedoch die Gegenstelle oder dieses System 
über eine Nebenstellenanlage an die Telefonleitung angeschlossen ist, 
kann je nach Leitungsbedingungen möglicherweise keine Kommuni-
kation im Super G3-Modus hergestellt werden. In diesem Fall emp-
fiehlt es sich, den V34-Modus zum Senden der Daten zu deaktivieren.

• [Übertr. CSI bestätigen]: Wenn Sie diese Funktion verwenden wollen, 
wählen Sie [Ja] aus. Die angegebene Faxnummer wird mit der 
Faxnummer des Systems der Gegenstelle (CSI) verglichen. Das Fax 
wird nur dann gesendet, wenn die Faxnummern übereinstimmen.



d-Color MF 3300/3800 8-5

8

Verwandte Einstellung (für den Administrator)
Sie können angeben, ob der Benutzer bei der Registrierung der Faxnummer die Nummer zwei Mal eingeben 
soll. Auf diese Weise kann die Registrierung einer falschen Faxnummer verhindert werden. 
Funktionsaufruf: [Bedienerprogramm] - [Administratoreinstellungen] - [Fax] - [Funktionseinstellungen] - 
[Einstellung für Funktion ein/aus] - [Adr. bst.(Rgstr.)] (Standard: [Ein])



8-6 d-Color MF 3300/3800

8



9 Index





d-Color MF 3300/3800 9-3

9

9 Index
1-seitig/2-seitig 3-15

A
Abrufempfang 6-11
Absenderinformationen 4-4
Adressbuch 8-3
Adressregistrierung 8-3

Faxziel 8-4
Angeben eines Ziels 3-11

Adressbuch 3-12
Favoriten 3-11
LDAP 3-14
Manuelle Eingabe 3-13
Verlauf 3-13

Auflösung 3-15
Automatische Wahlwiederholung 4-3
Automatischer Empfang 5-3

B
Bericht 7-3
Bindungsposition 3-15

D
Dichte 3-16
DRPD 5-5
Duplex-Druck (Empfang) 6-15

E
ECM aus 4-9
Einstellungen 3-15
Empfang im geschlossenen Bereich 6-10
Empfangsinformationen 6-3

F
Faxfunktion

Senden 3-3
Überblick 1-3
Vorbereitung 2-2

F-Code-Übertragung 4-7, 4-8

H
Hintergrundentfernung 3-17

K
Kennwortgeschützte Übertragung 4-12

L
Langes Original 3-15

M
Manuelle Übertragung 3-6
Manueller Empfang 5-4

N
Nachtempfang 6-14

O
Originalformat 3-15
Originaltyp 3-16

P
PC-Faxempfang 6-12
Programm 3-8

Abrufen 3-10
Registrieren 3-8

Proxyempfang im Speicher 6-4

R
Relaisverteilung 4-8

S
Scanformat 3-15
Schärfe 3-17
Schneller Speicherversand 4-11
Sendeabruf 4-13
Separater Scan 3-16
Speicherempfang 6-7

T
Timerübertragung 4-5
TSI-Weiterleitung 6-5

U
Übertr. CSI bestätigen 4-6

V
V34 Aus 4-10
Vertrauliche Übertragung 4-7
Vertraulicher Empfang 6-9

W
Weiterleitung 6-6



9-4 d-Color MF 3300/3800

9



RICHTLINIE 2002/96/CE FÜR DIE BEHANDLUNG, SAMMLUNG,
WIEDERVERWERTUNG UND ENTSORGUNG VON ELEKTRO- UND ELEKTRONIK
ALTGERÄTEN UND DEREN BESTANDTEILE

INFORMATIONEN

1. FÜR DIE LÄNDER DER EUROPÄISCHEN UNION (EG)

Es ist verboten, jede Art von Elektro- und Elektronik-Altgeräten als unsortierten Siedlungsabfall zu entsorgen: es ist Pflicht,
diese separat zu sammeln.

Das Abladen dieser Geräte an Orten, die nicht speziell dafür vorgesehen und autorisiert sind, kann gefährliche Auswirkungen
für Umwelt und Gesundheit haben.
Widerrechtliche Vorgehensweisen unterliegen den Sanktionen und Maßnahmen laut Gesetz.

UM UNSERE GERÄTE ORDNUNGSGEMÄß ZU ENTSORGEN, KÖNNEN SIE:

a) Sich an die örtliche Behörde wenden, die Ihnen praktische Auskünfte und Informationen für die ordnungsgemäße Verwal-
tung der Abfälle liefert, beispielsweise: Ort und Zeit der Sammelstation etc.

b) Beim Neukauf eines unserer Geräte ein benutztes Gerät, das dem neu gekauften entspricht, an unseren Wiederverkäufer
zurückgeben.

Das durchkreuzte Symbol auf dem Gerät bedeutet, dass:

  - Nach Ableben des Gerätes, dieses in ausgerüstete Sammelzentren gebracht werden und separat von
Siedlungsabfällen behandelt werden muss;

  - Erbauer die Aktivierung der Behandlungs-, Sammel-, Wiederverwertungs- und Entsorgungsprozedur der 
Geräte in Konformität mit der Richtlinie 2002/96/CE (u. folg.mod.) garantiert.

2. FÜR DIE ANDEREN LÄNDER (NICHT-EG-STAATEN)

Das Behandeln, Sammeln, Wiederverwerten und Entsorgen von Elektro- und Elektronik-Altgeräten muss nach den geltenden
Vorschriften des jeweiligen Landes erfolgen.

 




	Inhaltsverzeichnis
	1 Fax
	2 Vorbereitung für die Faxfunktion (für Administratoren)
	2.1 Vorbereitende Maßnahmen
	2.2 Erforderliche Vorgänge für die Nutzung dieser Funktion
	Kabelverbindung prüfen
	Art der Telefonleitung angeben
	System zur Verwendung an einer Nebenstellenanlage vorbereiten
	Empfangsmethode auswählen
	Absenderinformationen registrieren
	Datum und Uhrzeit für das System angeben

	2.3 Optionseinstellungen
	Häufig verwendete Faxnummern registrieren
	Adressen über einen LDAP-Server angeben


	3 Senden
	3.1 Senden (grundlegende Vorgehensweise)
	3.2 Vor der Übertragung den Empfängerstatus prüfen (manuelle Übertragung)
	Manuelle Übertragung
	Manuell faxen

	3.3 Programm für die Übertragung abrufen
	Programm
	Programm registrieren
	Programm für die Übertragung abrufen

	3.4 Ziel angeben
	Ziel aus den Favoriten auswählen
	Ziel aus dem Adressbuch auswählen
	Daten direkt eingeben
	Ziel aus dem Verlauf auswählen
	Über den LDAP-Server nach einer Faxnummer suchen

	3.5 Einstellungen für die Faxübertragung
	3.5.1 Grundlegende Einstellungen
	Format des Originals angeben ([Scanformat])
	Auflösung zum Scannen des Originals angeben ([Auflösung])
	Beide Seiten eines Originals scannen ([1-seit./2-seit.])

	3.5.2 Methode zum Scannen des Originals angeben
	Langes Original scannen ([Langes Original])
	Bindungsposition angeben ([Bindungsposition])
	Original mit vielen Seiten im mehreren Stapeln scannen ([Separater Scan])

	3.5.3 Qualität/Dichte anpassen
	Geeignete Bildqualität für den Inhalt des Originals auswählen ([Originaltyp])
	Dichte des Originals anpassen ([Dichte])
	Hintergrunddichte des Originals anpassen ([Hintergrundentfernung])
	Textkanten schärfen ([Schärfe])

	3.5.4 Aktuelle Einstellungen anzeigen


	4 Sendeoptionen
	4.1 Fax erneut senden
	Automatisch erneut senden (automatische Wahlwiederholung)

	4.2 Fax ohne Absenderinformationen senden
	Absenderinformationen
	Vorgehensweise

	4.3 Sendezeit angeben ([Timerübertragung])
	Timerübertragung
	Vorgehensweise

	4.4 Zielfaxnummer vor der Faxübertragung prüfen ([Übertr. CSI bestätigen])
	Übertr. CSI bestätigen
	Vorgehensweise

	4.5 Vertrauliches Fax senden ([F-Code-Übertragung])
	Vertrauliche Übertragung
	Vorgehensweise

	4.6 Relaisstation für die Übertragung angeben ([F-Code-Übertragung])
	Relaisverteilung
	Vorgehensweise

	4.7 ECM-Modus für die Übertragung deaktivieren ([ECM aus])
	ECM
	Vorgehensweise

	4.8 Super G3-Modus für Übertragung deaktivieren ([V34 Aus])
	V34
	Vorgehensweise

	4.9 Original seitenweise senden ([Schneller Speichervers.])
	Schneller Speicherversand
	Vorgehensweise

	4.10 Fax mit einem Kennwort senden ([Kennw.gesch. Übertragung])
	Kennwortgeschützte Übertragung
	Vorgehensweise

	4.11 Abrufdatei registrieren ([Sendeabruf])
	Sendeabruf
	Abrufdatei registrieren
	Datei im Ordner drucken oder löschen


	5 Fax empfangen
	5.1 Fax automatisch empfangen (System im reinen Faxmodus)
	Automatischer Empfang
	Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)

	5.2 Fax manuell empfangen
	Manueller Empfang
	Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)
	Vorgehensweise

	5.3 DRPD-Service verwenden
	DRPD
	Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)


	6 Empfangsoptionen
	6.1 Empfangsdatum und -uhrzeit beim Ausdruck hinzufügen ([Fußzeilenposition])
	Empfangsinformationen
	Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)

	6.2 Nicht druckbares Fax speichern oder weiterleiten (Proxyempfang im Speicher)
	Proxyempfang im Speicher
	Im Speicher empfangenes Fax weiterleiten (Proxyempfang im Speicher)

	6.3 Empfangenes Fax automatisch weiterleiten (TSI-Weiterleitung)
	TSI-Weiterleitung
	Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)

	6.4 Empfangenes Fax an ein anderes Ziel weiterleiten (Weiterleitung)
	Weiterleitung
	Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)

	6.5 Fax ohne Drucken im Hauptspeicher speichern (Speicherempfang)
	Speicherempfang
	Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)
	Empfangenes Fax drucken oder löschen
	Empfangenes Fax herunterladen

	6.6 Vertrauliches Fax empfangen (Vertraulicher Empfang)
	Vertrauliche Übertragung
	Erforderliche Vorgänge für die Nutzung dieser Funktion
	Empfangenes Fax drucken

	6.7 Gegenstellen durch ein Kennwort einschränken (Empfang im geschlossenen Bereich)
	Empfang im geschlossenen Bereich
	Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)

	6.8 Abrufdatei empfangen (Abrufempfang)
	Abrufempfang
	Vorgehensweise

	6.9 Empfangenes Fax speichern (PC-Faxempfang)
	PC-Faxempfang
	Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)
	Empfangenes Fax drucken
	Empfangenes Fax herunterladen

	6.10 Faxdruck über Nacht stoppen (Nachtempfang)
	Nachtempfang
	Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)

	6.11 Beidseitig drucken ([Duplex-Druck (Empfang)])
	Duplex-Druck (Empfang)
	Erforderliche Vorgänge für die Verwendung dieser Funktion (für Administratoren)

	6.12 Faxdruckeinstellungen konfigurieren (für Administratoren)
	Standarddruckeinstellungen
	Druckpapierformat vorgeben ([Druckpapierformat])
	Druckpapierfach vorgeben ([Fachauswahl für Empfangsdr.])
	Fax in einem benutzerdefinierten Format (Hochformat) zum Drucken aufteilen ([Faxseiten getren. drucken])


	7 Faxbericht drucken
	8 Häufig verwendete Ziele registrieren (Adressbuch)
	Adressbuch
	Faxziel registrieren

	9 Index



